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Alapítva 1902-ben

Megkezdődött a Horváth Zoltán utca első szakaszának felújítása. 
Napközben átmenetileg lezárják az érintett részt, az esti órákban 
pedig ráengedik a forgalmat.

Még tavaly novemberben fo-
gadta el a képviselő-testület a 
Horváth Zoltán utca Attila utca 
felőli, 111 méter hosszú, rendkí-
vül rossz állapotú szakaszának 
burkolat-felújításáról szóló elő-
terjesztést, amiben az állt, hogy 
az érintett útfelület egyenetlen, 
toldozott-foldozott, bitumenhiá-

nyos, egységesen lesoványodott, 
kátyús. A burkolat lokális javítása 
már műszakilag és gazdaságilag 
sem indokolt.

Ennek figyelembevételével az 
a döntés született, hogy a beru-
házás során megtörténik egy-
részt a meglévő aszfaltburkolatú 
út újjáépítése és a társasházak 

felőli oldalában található parko-
lók és járdák is megújulnak. A 
kivitelezés során a meglévő ga-
rázsbejárók helyreállítására is 
megtörténik.

A kivitelezés a napokban meg-
kezdődött, ami – a Kiskunfélegyházi 
Polgármesteri Hivatal Városüze-
meltetési Osztályának tájékozta-
tása szerint – a Horváth Zoltán és 
Attila utcán közlekedő gépjármű-
forgalmat érintően az alábbi forga-
lomkorlátozásokkal jár:

A Horváth Zoltán utca 2-8. kö-
zött végzett útfelújítási munkála-
tok miatt 8 és 16 óra között teljes 
szélességében lezárják az Attila 
utca és Horváth Zoltán utca ösz-
szekötő szakaszát. 16 óra után 
a lezárást feloldják, de ezúton is 
tisztelettel arra kérik a közlekedő-
ket, hogy csak indokolt esetben és 
körültekintően vegyék igénybe az 
említett útszakaszt. A kivitelező a 
közlekedők megértését, együttmű-
ködését és türelmét kéri.  T. T.

ITT A TAVASZ

6.

Már dolgoznak a Horváth Zoltán utca 
első szakaszának újjáépítésén

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 

Fotó: Fantoly M
árton
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Megemlékeztek  
a kommunista  
diktatúrák áldozatairól
A kommunista diktatúrák áldozatairól emlékeztek meg február 
23-án, a kiskunfélegyházi Návay Lajos-emlékműnél. A koszorú-
zási ünnepségen Balla László és Rosta Ferenc alpolgármesterek, 
a képviselő-testület tagjai, a félegyházi pártok, civil szervezetek 
képviselői, városunk díszpolgárai, az oktatási és közművelődési 
intézmények vezetői, tanulói, valamint a KSzC Kiskunfélegyházi 
Kossuth Lajos Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium peda-
gógusai vettek részt.

Ünnepi beszédében Makra Flóra, 
a KSzC Kiskunfélegyházi Kossuth 
Lajos Technikum, Szakképző Isko-
la és Kollégium igazgatóhelyette-
se megrázó őszinteséggel beszélt 
történelmünk embert próbáló idő-
szakáról, és személyes érintettsé-
géről is szót ejtett: – Felmerül a 
kérdés, szükség van-e arra, hogy 
felidézzük a múlt sötét árnyait. 
Nem lenne jobb elfelejteni?

Történelemtanár vagyok és apai, 
anyai ágon is érintett család le-
származottja. E két szerepem 
mondatja velem, hogy ne felejt-
sünk, mert csak az ismert múl-
tunk által tudunk kötődni a jelen-

hez. Nehéz tárgyilagosan beszélni 
a begyógyult testi sebekről és a 
maradandó lelki traumákról. De, 
ha mindez kibeszéletlenül marad, 
sérül a családi és nemzeti identi-
tásunk, továbbá a mindezt átélt 
nagyszüleinkhez, dédszüleinkhez, 
gyökereinkhez leszünk hűtlenek – 
fogalmazott Makra Flóra, majd a 
fiatalokat szólította meg:

– Kedves fiatalok! Életkorotok-
ból adódóan nem voltatok tanúi, 
elszenvedői a diktatúra legsöté-
tebb éveinek. Amíg megtehetitek, 
forduljatok figyelemmel még élő 
nagyszüleitek, idős rokonaitok el-
beszélései felé, legyenek ők a ti 

hőseitek, emberi tartásban, lelki-
erőben, megmaradásban róluk ve-
gyetek példát! Mert hiszen nekünk, 
utódoknak oly könnyű azt monda-
ni: én biztos nem árultam volna be 
a szomszédomat, nem jelentet-
tem volna a rabtársamról, a ba-
rátomról nagyobb adag étel, több 
juttatás fejében. Elítélhetjük-e a 
megalázkodást, a behódolást, a 
zsarolásnak engedést? Nincs jo-
gunk vádaskodni, hiszen nem va-
gyunk szemtanúk, nem éltük át a 
folyamatos rettegést, a bőrünk alá 
bekúszó félelmet, a csengőfrászt, 

a középkori inkvizíciót megszé-
gyenítő kínzásokat az Andrássy út 
60. pincéiben, a padlássöprést, a 
nyomort, a propagandaplakátok 
hamis, hazug boldogságát. Vagyis 
mindazt, amit Szolzsenyicin lé-
lekrombolásnak nevezett. 

De mégis felemelő, hogy az 
emberség, a lélek nemessége, az 
emberi nagyság ezekben a rette-
nettel teli években mutatkozott 
meg igazán, így emelve a rabokat, 
az ártatlanul szenvedőket erkölcsi 
magasságokba kínzóik fölé. 

 V. B. 

Elfogadta a képviselő-testület  
a város 2024. évi költségvetését
29 napirendi pontot vitatott 
meg Kiskunfélegyháza város 
képviselő-testülete a február 
14-én, szerdán megtartott ülé-
sén. A grémium egyebek mel-
lett elfogadta a város 2024. 
évi költségvetését. 

Csányi József polgármester ösz-
szefoglalása szerint a stabil, be-
tartható összegeket tartalmazó 
előirányzatok komoly fejlesztése-
ket is lehetővé tesznek. 

A fejlesztések és a településre 
szánt működtetési pénz mellett 
a képviselők 300 millió forintos 
tartalékot képeztek a város kasz-
szájában. Emellett jut pénz a civil 
szervezetek és a sportszervezetek 
támogatására, mégpedig a korábbi 
10-10 millió forint helyett idén 15-
15 millió forint összegben, az 500 
ezer forintos diáksport támogatási 
keret mellett. 

A kórház és a szakrendelések 
támogatásának hagyománya is 

folytatódik, többek között 8 mil-
lió forinttal segíti a város egy, 
az endokrinológiai szakrende-
lés számára szükséges eszköz 
megvásárlását. 

Emelt forrást kap idén a kutya-
menhelyet működtető Fidó Bá-
csi Közhasznú Alapítvány, mert a 
képviselő-testület akceptálta erre 
vonatkozó kérelmüket. Az eddigi 
10 millió forintos támogatás 15 

millió forintra emelésére a drágu-
ló fenntartási – bér, karbantartási, 
üzemanyag – költségek, gyógyszer 
és állategészségügyi szolgáltatási 
díjak miatt volt szükség. 

Továbbra is működni fog a köz-
terület-felügyelet és a rendőrök 
közös gyalogos járőrszolgálata, 
ennek költségvonzatát tartalmaz-
za a költségvetés. Ahogy a fel-
sőoktatásban tanuló félegyházi 

hallgatók is változatlanul számít-
hatnak arra, hogy a város hozzájá-
rul a Bursa Hungarica ösztöndíjak 
fennmaradásához. 

A fejlesztési tervekről korábban 
már részletesen beszámoltunk. A 
költségvetés tartalmazza a Dózsa 
György utca felújítását, a Felsőte-
mető új ravatalozójának megépí-
tését és a környezet szépítését, 
valamint a Csanyi úti új kerékpárút 
megépítését a Szentesi út és a gyá-
rak előtt lévő vasúti átjáró között.  

Továbbra is támogatja az önkor-
mányzat a helyi buszközlekedés 
szervezését, így változatlan felté-
telek mellett tudnak üzemelni a 
helyi buszjáratok. 

Emeli a város a szociálisan rá-
szorulók támogatását, növekednek 
a jövedelmi határok, valamint a 
szociális tűzifaprogramban a ko-
rábbi mennyiség másfélszeresére 
növelték a rászorultak részére ki-
osztható mennyiséget. 

 T. T.
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Érthetetlen rongálás 
idén is a parkerdőben
Minden esztendőben komoly összegeket költ a városvezetés arra, 
hogy a Városi Parkerdőt megújítsák, hogy mi, városlakók funkció-
jának megfelelően használhassuk, hogy legyen egy hely, ahová a 
családdal ellátogathatunk, kutyáinkat megfuttathatjuk, baráti tár-
saságunkkal egy bográcsos összejövetelt szervezhetünk. A park-
erdő közösségi színtér, sportolók kedvelt célpontja, szerelmesek 
találkozóhelye és a zajos városi létből kiszakadni vágyók oázisa.

Balla László és Rosta Ferenc 
alpolgármesterektől megtudtuk, 
hogy sajnos nemcsak erről szól 
a parkerdő története. A fák pusz-
tulása is szembetűnő a klímavál-
tozás kedvezőtlen hatásai miatt, 
de emellett a tavaszi munkálatok 
megkezdése előtt ismét – ahogyan 

szinte minden évben – az önkor-
mányzat munkatársai érthetetlen 
és elszomorító vandalizmussal ta-
lálkoztak. A kis tisztás illemhelye-
inek ajtajait letépték, kettétörték, 
léceit megrongálták, ezzel gya-
korlatilag használhatatlanná téve 
azt. A kilátó legfelső szintjének 

biztonsági kerítésléceit megron-
gálták, kitörték, amivel életveszé-
lyes állapotot és jelentős anyagi 
kárt idéztek elő. Utóbbi esetében 
a szakemberek mintaszerű gyor-
sasággal javították a hiányt, így 
a kilátó azóta újra biztonságosan 
látogatható.

Az önkormányzat kéri a lakos-
ság segítségét a vandalizmus 
felszámolásában. Aki bármilyen 
hasonló tevékenységet tapasztal, 
kérik, hogy azonnal jelentse a hi-
vatal elérhetőségein, vagy hívja a 
rendőrséget.

 Z. A.

A Félegyházi Városfenntar-
tó Nonprofit Kft. Temetkezési 
részlege értesíti a lakosságot, 
hogy Kiskunfélegyháza közteme-
tőiben a január 15-i kimutatás 
szerint lejárt sírhelyek listája az 
alábbi helyszíneken tekinthető 
meg: Felsőtemető ügyfélszol-

gálati iroda, Alsótemető por-
taépület, polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálata, Szent István 
Templom parókia, Sarlós Boldo-
gasszony Templom.

A lejárt sírokra levehető, sír-
emlékeket nem rongáló, felhívó 
matricákat helyeztek ki. Kérik az 

érintetteket, hogy a lejárt sírhe-
lyek újraváltásáról legkésőbb jú-
nius 30-áig szíveskedjenek gon-
doskodni. Amennyiben a lejárt 
sírhelyek újraváltása nem törté-
nik meg, úgy a temetési hely fe-
letti rendelkezési jog megszűnik, 
és a sírhelyeket felszámolják, 

értékesítik. További információ 
kérhető a Felsőtemető ügyfél-
szolgálati irodájában Kiskunfél-
egyházán, a Nádasdy u. 16. szám 
alatt, illetve telefonon, a +36 76 
462-653-as számon.

A Félegyházi Városfenntartó 
Nonprofit Kft. temetkezési rész-
lege kéri a lakosságot, hogy kí-
sérjék figyelemmel a kihelyezett 
felhívásokat, és értesítsék erről 
az ismerős családokat.

Újra meg kell váltani a lejárt sírhelyeket

Balla László lett a polgárőr egyesület elnöke
Marcényi Csaba évtizedek 
óta nagy lelkesedéssel és 
profizmussal vezette a Kis-
kunfélegyházi Petőfi Sándor 
Polgárőr Egyesületet. Tavaly 
bekövetkezett halála után 
Balla László váltotta az elnöki 
székben, akinek alpolgármes-
teri tapasztalatai is hozzájá-
rulnak az egyesület további 
sikereihez. A vele készített 
interjúban rámutatott a folyta-
tandó munkára és a tervezett 
fejlesztésekre.

– Mióta alpolgármester vagyok, 
számos rendezvényen vettem 
részt, ahol magával ragadott a 
Kiskunfélegyházi Petőfi Sándor 
Polgárőr Egyesület fegyelmezett 
munkavégzése. Az, hogy szaba-
didejüket, önzetlenségüket nem 
kímélve lehetőséget adtak arra, 
hogy a város lakossága jól tudjon 
szórakozni a különböző kulturális 
eseményeken. Marcényi Csabá-
val évek óta kapcsolatban álltam, 
lehetőségeimhez mérten eddig is 
igyekeztem segíteni munkájukat.

– Hogyan és mikor kezdett 
bekapcsolódni a munkájukba?

– Marcényi Csaba 2023 elején 
megkeresett, hogy legyek az utód-
ja az egyesület élén, majd a halála 
után a tagok közvélemény-kutatást 
tartottak, ahol felmerült az én sze-
mélyem is. A titkos szavazáson vé-
gül rám esett a választásuk. Ez ha-
talmas megtiszteltetés számomra, 
de felelősséggel is jár. Végül, hosz-
szú gondolkodás után elvállaltam 
az elnöki pozíciót azzal a kéréssel, 

hogy Kertészné Ági lássa el to-
vábbra is a titkári teendőket.

– Milyen feladatokat látnak el 
a polgárőrök?

– A polgárőrség Magyarország 
egyik legnagyobb társadalmi szer-
vezete, amely az egyesülési jog 
alapján jött létre. Fő célja az or-
szág közrendjének és közbizton-
ságának fenntartása. A tevékeny-
ségei közé tartozik a határőrizet, 
a környezet- és természetvédelem, 
a veszélyhelyzetek megelőzése és 

kezelése, valamint a társadalmi 
bűnmegelőzés, amelyben a lakos-
ság is részt vesz. Emellett fontos 
szerepet játszik az önkormányza-
tok és a lakosság közötti bizalom 
erősítésében, valamint a helyi 
közbiztonság közösségi védelmé-
ben. Fontos megjegyezni, hogy a 
jogalkotó a civil szervezetek közül 
kizárólag a polgárőrséget ruházta 
fel a közterületeken közbiztonsági 
tevékenységek végzésére.

– Milyen célokat fogalmazott 
meg a jövőjükre vonatkozólag?

– A legfontosabb faladataink: a 
tagösszetétel fiatalítása, a jelenle-
gi tagság egyben tartása, eszköz-
beszerzés, a polgárőrök erkölcsi 
elismerésének fokozása, a társa-
dalom részéről a megítélés változ-
tatása. Jelenleg körülbelül 50-60 
fő tartozik hozzánk, akikből mint-
egy 40-en aktívan részt is vesznek 
a munkában. Szóval, várjuk azok-
nak a 18. életévüket betöltött lako-
soknak a jelentkezését, akik teljes 
odaadással tudnák végezni ezt a 
társadalmilag elismert munkát.

 V. B. 



2024. március 1.FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY l HELYI HÍREK4

Kiváló eredményeket értek el a Móra 
Ferenc Gimnázium tanulói az SZTE 
BTK Olasz Nyelvi és Irodalmi Tan-
szék által szervezett olasz nyelvi 
versenyen.

A verseny első három írásbeli forduló-
jának eredményei alapján Majoros Réka 
(12/B), Tari Rita (12/B), Kovács Nikolett 
(11/A), Somogyi Petra (11/A) és Sinkó 
Emma (11/A) tanulók aranykategóriában, 
Fekete Olga (11/A) ezüstkategóriában 
végzett. Az aranykategóriában végzett di-
ákok – az országból összesen 45 verseny-
ző – a februári szóbeli, döntő fordulóba is 
bejutottak.

A lányok kiváló szereplését és remek 
előadását az elért helyezések is bizonyít-
ják, hiszen Sinkó Emma, aki I. helyezést 
ért el kategóriájában, szóbeli produkció-
jáért a zsűri különdíját is átvehette. Ko-
vács Nikolett II. helyezést, Majoros Réka 
(12/B) harmadik helyezést, Tari Rita 
(12/B) pedig ötödik helyezést ért el saját 
kategóriájában.

Az előkelő sikerek a felkészítő tanárok, 
Fábián Fruzsina és Kiss Gabriella ta-
nárnők munkáját is dicsérik. K. G. 

Sajtótájékoztatót tartott 
a Veled a Városunkért Egyesület
A Veled a Városunkért Egye-
sület képviselő-csoportja saj-
tótájékoztató keretében mu-
tatta be a Kiskunfélegyháza 
város 2024-es költségveté-
séhez benyújtott javaslatcso-
magját, február 12-én, hét-
főn. Az eseményen megjelent 
Kis-Szeniczey Kálmán frakci-
óvezető, Németi Hajnalka, az 
egyesület elnöke és Horváth 
Tamás önkormányzati képvi-
selő. (A képviselőcsoport az itt 
elhangzottakat a február 14-i 
képviselő-testületi ülésen is 
összefoglalta.)

Kis-Szeniczey Kálmán elmondta, 
hogy 2023 decemberében nyújtot-
ták be 21+1 pontban javaslatai-
kat a 2024-es költségvetést illető-
en, ám tényleges egyeztetésekre 
nem került sor az említettekről 
a városvezetés és az egyesület 
között. 

Kis-Szeniczey Kálmán hang-
súlyozta, hogy a javaslataik nem 

konkrét pénzügyi kötelezettség-
vállalásokat tartalmaznak, inkább 
feladatokat, prioritásokat és egy 
értékrendet képviselnek. Eszerint 
javasolták többek között, hogy az 
újszülött gyermekek után az ön-
kormányzat ültessen egy fát és 
vonja be azok gondozásába az 
érintetteket, valamint terveik kö-
zött szerepelne a Félegyháza fát 

ültet program is, amelyet pályázat 
útján tudnának érvényesíteni a 
városlakók.

A Kiskunfélegyházi Cicamen-
tők telephelyének megvalósítása 
is a javaslatok között szerepel, 
illetve a részvételi vagy közössé-
gi költségvetés megvalósítása is, 
amelynek lényege, hogy a város 
bevételeinek kettő százalékát, 

de minimum 40 millió forintot 
különítsenek el, amelynek fel-
használásáról az önkormányzat 
a lakosság javaslatai alapján dön-
tene. A testületi ülésen módosító 
javaslat formájában fogalmazták 
meg, hogy az éves költségveté-
si előirányzatból, amit települési 
szociális támogatásokra különít 
el a város (lakásfenntartási tá-
mogatás), emeljék a jövedelemha-
tárt annak érdekében, hogy több 
jogosult juthasson hozzá ehhez a 
segítséghez.

Ezt követően Németi Hajnalka 
említést tett olyan további javasla-
tokról, mint például a millenniumi 
szökőkút állagmegóvása, önkor-
mányzati és szociális bérlakások 
számának növelése és a meglé-
vő állományok korszerűsítése, új 
és korszerű háziorvosi rendelő 
kialakítása a Petőfi-lakótelepen, 
nyilvános illemhelyek kialakítása. 
Horváth Tamás a közút- és járda-
felújításokra tett javaslatokat is-
mertette, miszerint egyebek mel-
lett a Bajza, Bessenyei és Apaffy 
utcák felújítását, valamint újabb 
kerékpárutak építését is fontos-
nak tartaná az egyesület. 

 Z. A. 

Iskolanyitogató a Batthyányban
Hagyományos iskolanyitogató programot szervez a Kiskunfélegyházi Batthyány Lajos 
Általános Iskola, amelyre hívja és várja az érdeklődő szülőket, valamint a leendő első 
osztályosokat március 6-án, szerdán 17 órától.

A vidám, játékos foglalkozásra Jernei Anikó 
osztályfőnök és Kósa Erika informatikatanár 
(„a”: általános tantervű osztály – informati-
ka), valamint Lénárt-Szalkay Judit osztály-
főnök és Nagyné Mészáros Erika énektanár 
(„z”: ének-zene emelt szintű osztály) várja a 
gyerekeket.

Kiváló eredmények 
a nyelvi versenyen
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Jótékony farsang 
a Bankfalui Óvodában
Február 16-án tartotta a farsangi jótékonysági rendezvényét 
a Bankfalui Óvoda. A gyermekek szebbnél szebb, ötletes 
jelmezekben jelentek meg a szülők, testvérek, nagyszülők 
kíséretében. Az óvodások dalokkal, versekkel, csujogató-
val, tánccal készültek, bűvész szórakoztatta a közönséget, 
majd finomabbnál finomabb falatokat lehetett kóstolni.

– A tombolahúzás után az 
udvaron közösen égettük el 
a kiszebábot, hangos csúfo-
lókkal, hangszerrel kísérve, 
várva a megújuló, zöldellő 
tavaszt. A bevételt óvodánk 
udvarának szépítésére szeret-
nénk felhasználni – mondta 
el lapunknak Vízhányó Rita 
tagintézmény-vezető.

– Ezúton szeretnénk megkö-
szönni, akik valamilyen formá-
ban hozzájárultak rendezvé-
nyünk sikerességéhez: Dél-100 
Kft., Félegyházi Pékség Kft., 

Zöldmező Lovastanya, Tün-
de hajstúdió, Kiss Melinda 
kozmetikus, Aranykéz mű-
hely, Mala jógastúdió és jó-
gakert, Tóth Évi műköröm-
építő és fodrász, Magyari 
Péterné fodrászat, Szelecz-
ky Károly és Balanyi Dávid, 
akik fődíjként egy sétarepülést 
ajánlottak fel a kiskunfélegy-
házi repülőtéren. 

Külön köszönet a ked-
ves szülőknek a sok tá-
mogatásért, példaértékű 
együttműködésükért!

Ingyenes lakossági LED-csereprogram 
Ingyenes lakossági LED-cse-
reprogramot indít Kiskunfél-
egyháza Város Önkormányzata 
és a CYEB IT Megoldások Kft. 
március 1. és 31. között. A pá-
lyázatra bárki jelentkezhet az 
alábbi feltételek szerint.

Éljen a lehetőséggel, jusson ingyen 
izzókhoz, csökkentse a villany-
számláját és tegyen azért, hogy 
kevésbé terhelje a környezetet! A 
LED fényforrások használata je-
lentős csökkenést jelent a villany-
számlában és akár 10 éves élettar-
tamának köszönhetően használója 
sokkal kevesebb hulladékot termel, 
mint az, aki hagyományos izzóval 
világít. Egy átlagos magyar ház-
tartásban 20 darab izzó található, 
amely a teljes villanyköltség mint-
egy egyharmadát jelenti. Webol-
dalukon (https://ledcsere.hu/) ta-
lálható kalkulátoruk segítségével 
néhány kattintással kiszámolható, 
éves szinten milyen megtakarítást 
eredményez, ha korszerű izzókkal 
világítunk otthonunkban. 

Hogyan lehet csatlakozni  
a programhoz? 

A https://ledcsere.hu/ oldalon a 
„Jelentkezés”-re kattintva néhány 
perc alatt regisztrálhat bárki, aki-

nek a nevén van villanyszámla. Né-
hány adat kitöltését, illetve a do-
kumentum feltöltését követően a 
rendszer az éves áramfogyasztás, 
valamint az otthonában található 
izzók száma és használati ideje 
alapján kiszámolja, hogy az adott 
háztartás hány ingyenes LED-re 
jogosult. 

A jelentkezéseket a CYEB mun-
katársai ellenőrzik, így ez igénybe 
vehet néhány munkanapot. Az át-

vétel időpontjával kapcsolatban 
pedig a regisztrációt követő hetek-
ben kapnak e-mailt a jelentkezők. 
A regisztráció akkor válik végle-
gessé, ha a jelentkezést vissza-
igazoló e-mailben található linkkel 
jelentkezési szándékát megerősíti.

Azoknak a lakosoknak, akik nem 
rendelkeznek internet-hozzáfé-
réssel, az önkormányzat Szociális 
és Közfoglalkoztatási Osztályán 
dolgozó munkatársak segítséget 

tudnak nyújtani a regisztráció-
ban. Amennyiben kérdésük van a 
pályázattal kapcsolatosan, Ódor 
Lászlót, az osztály vezetőjét a 
76/562-047-es telefonszámon, 
vagy személyesen az önkormány-
zat épületében, az első emelet 47-
es irodában kereshetik fel.

Fontos információ, hogy a re-
gisztráció utolsó oldalán átvételi 
helyként Kiskunfélegyházát jelöl-
je be!
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Horváth Ildikó festményeiből nyílt tárlat
A csend színei címmel megnyílt 
Horváth Ildikó kiskunmajsai 
festőművész, a Kiskunmajsai 
Egressy Béni AMI igazgatóhe-
lyettesének önálló kiállítása 
február 16-án, a kiskunfélegy-
házi Móra Ferenc Művelődési 
Központ aulájában. 

A tárlatot dr. Karancsi Zoltán 
egyetemi docens méltatta: – Míg 
a zene, egy felhangzó varázslat, 
a festmény kézzel fogható fizikai 
valóság. Szerencsére, mindkettő 
fontos része Horváth Ildikónak, 
aki kipróbálja magát egy másik 
művészeti ágban, a képzőművé-

szetben. Az alkotás folyamatában 
mindig fontos szerepet kapott 
a zene, ami vonalvezetésében, 
a színhasználatában, a forma-
világában tükröződik. Időnként 
lendületes, kavargó, dinamikus, 
máskor elsimuló, nyugalmat 
árasztó elvarázsolt színek és for-
mák alkotják a kompozícióit. Mos-
tanában a meditatív zene segíti 
megtalálni belső békéjét, amely 
eredményeként születtek végtelen 
nyugodtságot árasztó, lelke bel-
ső csendjének kivetülő színeivel 
megformált kompozíciói. A tárlat 
március 8-áig látogatható.

 V. B.

Jön a tavasz – virágoznak a magnóliák
Idén a tavalyinál is koráb-
ban borulnak virágba a Ne-
pomuki Szent János-téren 
álló kobusi liliomfák. A 15-
20 éves előnevelt magnóliák 
a Zöld város projekt kere-
tében, 2019 novemberében 
érkeztek meg Félegyházára 
egy hollandiai faiskolá-
ból, és nyerték el végleges 
helyüket a városházával 
átellenben. A növény cso-
dálatosan szép, rózsaszín-
nel tarkított fehér virágai 
– kedvező időjárás esetén 
– akár hetekig pompáznak, 
az eljövendő tavasz ígéretét 
csempészve a félegyháziak-
nak szívébe.

Félegyházáról indultak: 
Kapus Béláné
A Félegyházáról indultak című helytörténeti beszélgetés 
vendége Kapus Béláné Lenke, a Móra Ferenc Közművelődési 
Egyesület örökös elnöke volt, akit dr. Tarjányi József 
lokálpatrióta, a Móra Ferenc Közművelődési Egyesület 
tiszteletbeli tagja kérdezett Móra-kutatásról, a Móra 
családról, és Lenke néni életútjáról. 

Megtudtuk: Kapus Béláné Újvidé-
ken született, egyéves korától él 
Kiskunfélegyházán. Itt meghatá-
rozó élményeket szerzett a Móra 
Ferenc Gimnáziumban – ahol belé-
pett a vegyes karba, és megismer-
kedett későbbi férjével, Kapus Bé-
lával – és a Móra Ferenc Általános 
Iskolában, ahol dolgozott és „Móra 
közelébe került”. 

– Az én találkozásom Mórával 
az 1972-es évhez fűződik. Ekkor 
volt a Móra szülőház ünnepélyes 
felújítása, ahol jelen volt Móra 
Panka, Móra Ferenc lánya is 
– idézte fel az emlékezetes pilla-
natot Lenke néni. 

A bensőséges beszélgetés során 
szó esett még többek között az író 
születésének 100. évfordulójáról, 

a Mórák Találkozójának és számos 
könyv, kiadvány keletkezésének 
történetéről is. Eközben számos 

levélrészletet és fotót is megis-
merhetett a közönség.

 Z. A.
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Kilós citrom terem Tarjányi 
Ágoston kertjében

18 termő citromfa mellett naspolya- és banánfát is nevel 
Tarjányi Ágoston és felesége külterületi ingatlanukon. Az eddigi 
legnagyobb citrom egy kilónál is többet nyomott – tudtuk meg 
a házaspártól.

– Körülbelül negyven évvel ez-
előtt a feleségem ajándékba ka-
pott egy citromfát. Nagy gonddal 
és szeretettel ápoltuk, gondoz-
tuk, de sokáig semmi különleges 
jelentőséget nem tulajdonítot-
tunk neki. Nyugdíjazásom előtt a 
Mezgében kertészeti és növény-
védelmi alapismereteket taní-
tottam, így kihívásnak éreztem 
ennek a különleges növénynek a 

tartását. Az első években nem 
sok sikerrel jártunk, mert ami-
kor a hidegebb időjárás miatt 
behoztuk a növényt a fűtött ház-
ba, hirtelen lehullatta a leveleit. 
Körülbelül tíz év után kitaláltuk, 
hogy a cserépből kiültetjük az 
udvarban felállított fóliasátor 
alá, és megtörtént a csoda: a cit-
rom nemcsak új erőre kapott, de 
még terméssel is megajándéko-

zott bennünket. Rájöttünk, hogy 
ennek a növénynek kifejezetten 
fontos az állandó hőmérséklet, 
nem tűri a hőingadozást. Ez a 
felismerés meghozta a kedvün-
ket további tövek telepítésére, de 
megint nehézségekbe ütköztünk: 
a más fajtájú növények esetében 
bevált oltással, szemzéssel nem 
tudtam szaporítani. Kipróbáltam 
hát a szőlőknél használt szárról 
gyökereztetést, és bevált. Ma 
már 18 növényünk van, és több 
nem is lesz a helyhiány miatt. 

– A citrom hozta meg a kedvü-
ket a mandarintermesztéshez?

– Tulajdonképpen igen. Próbál-
koztunk naranccsal is, de annak 
még nagyobb a hőigénye, nem 
gazdaságos a termesztése. A man-
darint kíváncsiságból egy kataló-
gusból rendeltük, mára abból is jó 
pár tövünk van. Ez egy különleges 
fajta, ugyanis a héját is meg lehet 
enni. Eleinte savanykás az íze, amit 
később édesebb utóíz követ. A mi 
gyümölcseink teljesen bio termé-
nyek, 1998-tól ellenőrzött gazda-
ságnak számítunk.

– Milyen módszert ajánl azok-
nak, akik kedvet kapnak a citru-
sok termesztésére?

– Elsősorban hatalmas türel-
met kívánok. Egy magról keltetett 
növény esetében akár 8-10 évet 
is várnunk kell a termésre, és a 
hozama is jóval szerényebb, mint 
hajtásról szaporítva. Szerencsére 
a citrusféléknek viszonylag kevés 
a kártevője és a betegség sem 
jellemző rájuk. Talán a pajzstetű 
okozza a legtöbb kellemetlenséget, 
amit káliszappannal, vagy egyéb, 
ragasztó hatású növényvédő szer-
rel ki lehet irtani. A friss metszés 
helyét is érdemes kezelni, mert a 
szürkepenész megtelepedhet rajta. 

– Milyen növényekkel foglal-
koznak még?

– Banán, füge, tök, 15 fajta alma, 
ezek júniustól november közepéig 
ellátnak bennünket. Kajszibarac-
kunk is van, de sajnos ennek a faj-
tának leáldozóban van a termési 
képessége. A klímaváltozás nega-
tív hatását nagyon érzékeljük ezen 
a növényen. Van még birsalmafánk 
is, amit különféle zöldségekkel, 
vagy gyümölcsökkel párosítva, 
préselve szoktunk fogyasztani. 

 V. B. 

Egy különleges lakó a Majsai úti lakótelepen
Néhány hónappal ezelőtt a Majsai úti la-
kótelepen élők legnagyobb megdöbbe-
nésére megjelent a háztömbök között 
egy gazdátlan szárnyas. A tyúk gyorsan 
beilleszkedett a közösségbe, ahol min-
denki örömmel gondoskodik róla: ete-
tik, itatják, amiért ő vidám kotkodálás-
sal és a kertekből a kártevők irtásával 
hálálja meg a kedveskedést.

– A baromfi napról napra boldogabbá és 
szebbé teszi környezetünket. Nagyon meg-
kedveltük és a gyerekeknek is óriási öröm 
látni, ahogyan büszkén totyog a környéken. 
Habár nem tudjuk megfogni, vagy megsimo-
gatni, szívesen hallgatja a padoknál a beszél-
getéseinket – mesélte az egyik lakó.

 V. B.
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„Minden ideköt már” – Hajagos 
Gyula atyával beszélgettünk
Hajagos Gyula plé-
bános részére 
Kiskunfélegyháza 
várossá nyilvánítá-
sának 250. évfor-
dulója alkalmából 
jubileumi emlék-
plakettet adomá-
nyozott a város 
képviselő-testülete. 
Az indoklás sze-
rint a Szent István 
Templom hívő kö-
zösségének szol-
gálatában eltöltött 
több évtizedes ál-
dozatos munkáért 
mondott köszönetet 
ezzel a gesztussal a 
grémium.

Hajagos Gyula Nyár-
lőrincen nőtt fel, négy-
gyermekes családban. 
Szülei vallásosan éltek 
és gyermekeiket is eb-
ben a szellemben ne-
velték. Azonban a papi 
szolgálat lehetősége 
soha nem merült fel.

– Apukám a maga 
egyszerűségével és bölcsességével 
sok olyan gondolatot megfogal-
mazott, amit a mai napig őrzök. 
Bennünket, gyerekeket, munkára 
neveltek, mind a négyen ipari tanu-
lóként kezdtük az életünket. Én egy 
gyárban voltam gyakorlaton, így 14 
évesen már reggel 4 órakor keltem, 
hogy a fél ötkor induló vonatot el-
érjem. Számomra az idő azóta is 
szent és sérthetetlen. Nyárlőrin-
cen kezdtem villanyszerelőként 
és munka mellett érettségiztem le 
Szentesen – idézte fel a kezdeteket 
Gyula atya, aki a mai napig autójá-
ban hordja villanyszerelő táskáját, 
mert ha az élet úgy hozza, szíve-
sen teszi magát próbára apróbb 
javításokban.

A teológia mellett érettségi után 
döntött. A váci püspök 1978-ban 
az Egri Szemináriumba küldte, itt 
öt évig tanult. 1983-ban szentel-
ték pappá Kecskeméten, a Nagy-
templomban. Arra, hogy miért 
választotta a papi életet, szerinte 
épp úgy nem létezik egy konkrét 
válasz, mint hogy két ember miért 
dönt éppen egymás mellett.

– Az élet legfontosabb kérdései 
szerintem nyelvtanilag helyesen 
megszerkesztett mondatban nem 
válaszolhatóak meg. Ismeretlen 
világ volt számomra, de ott volt 
egy döntés, egy biztos elhatáro-
zás, hogy itt lezártam az életem 
egy részét, új utat kezdek. Ez az 
új út a papság felé vezető út. Nem 

tudtam, hogy milyen állomásai 
vannak. Ahogyan egy házasságban 
sem tudhatjuk ugyanezt. Viszont 
mindkettő egy életre szóló döntés 
– mondta.

Pappá szentelése után két évig 
Gödöllő mellett teljesített szol-
gálatot, először 1985-ben került 
Kiskunfélegyházára, és 1991-ig 
maradt. Ezt nagyon szép időszak-
ként emlegeti sok hittanórával, 
gyermekkel és fiatallal, amikor a 
hittanya is elindult. Áthelyezése 
után három évig Kerekegyházán 
szolgált, majd 1994-től nyolc éven 
át Kiskunmajsán. 2002-ben érke-
zett újra Kiskunfélegyházára, azó-
ta városunk plébánosa.

Gyula atya szerint minden a csa-

ládból indul ki. Számára testvérei 
jelentik a biztos hátteret: mindig 
számíthatnak egymásra.

– Ez fontos kapaszkodó – mond-
ja –, hiszen mindig felhőtlen volt 
velük a kapcsolatom, mindent 
megtennénk egymásért. Ez is szü-
leink öröksége, akik arra tanítot-
tak, hogy a család nagyon-nagyon 
fontos az életben.

Nagyon sajnálom, hogy ez a hát-
tér manapság mennyire kevés gye-
reknek adatik meg: rengeteg az el-
vált szülő, hiányzik a biztos alapot 
jelentő család. Én magam, a papok 
nagy feladatának és felelősségé-
nek tekintem az ifjúság nevelését. 
Ők adják a közösségek jövőjét, mi 
pedig az a bázis lehetünk, ahonnan 
életre szóló értékek erednek. Ezért 
is tartottam fontosnak mindig, 
hogy ott legyek a gyerekek között 
az iskolában, és beszéljek nekik 
arról, ami szerintem fontos, igaz, 
vagy igazságos – fogalmazott.

Szerinte Kiskunfélegyházán az 
emberek megbíznak a papokban, 
bizalommal fordulnak hozzájuk 
kisebb-nagyobb problémáikkal. És 
ezt nem kis tapasztalatra alapoz-
za: ma már előfordul, hogy akiket 
esket, azoknak a szüleit is ő adta 
össze sok évvel ezelőtt.

Megszerette a várost, jó kapcso-
latot ápol mindenkivel. Úgy véli, 
hogy mindazoknak, akik egy kö-
zösség szolgálatára köteleződnek 
el – legyen szó rendőrről, orvosról, 
polgármesterről, pedagógusról… 
– fontos összefogniuk. Szerinte 
Félegyházán ez szerencsére így 
van. Ebből kiindulva a mostani el-
ismerésről is azt gondolja, hogy a 
közösségnek szól, őt pedig a meg-
kezdett munka folytatásában erő-
síti meg.

– Minden ideköt most már, hi-
szen papi életem több mint két-
harmadát itt éltem le. Nem nagyon 
tudom elképzelni, hogy ha másho-
vá kerülnék, akkor mit kezdenék 
ott önmagammal. Remélem, erre 
már nem is kerül sor. Itt úgy va-
gyok, ahogy Radnóti leírta: tudom, 
hogy merre mennek, kik mennek 
az úton. Z. A.

Emelt összegű, a korábbi 10 millió forint helyett 15 milliós keretet 
állapított meg a félegyházi képviselő-testület a sportegyesüle-
tek, és ugyancsak 15 millió forintot a civil szervezetek (egyesüle-
tek és alapítványok) támogatására a 2024. évi költségvetésben. 
A városatyák február 14-i testületi ülésen meghozott határozata 
értelmében február 20-án összeült a Művelődési és Szociális Bi-
zottság, és elfogadta a civil és sportpályázatok kiírását.

A pályázati felhívásokat és 
a pályázati adatlapot a www.
felegyhazikozlony.eu és a kis-
kunfelegyhaza.hu oldalakon is 
megtalálják az érdeklődők, amit 
március 14-én, kedden 12 óráig 
kell leadni. 

További információ:  
Görög Anita, Kiskunfélegyházi 
Polgármesteri Hivatal Jegyzői 

Iroda (6100, Kiskunfélegyháza, 
Kossuth u. 1.). 

Telefon: 76/562-030, e-mail: 
goroganita@kiskunfelegyhaza.hu

Pályázat sportegyesületek és civil szervezetek támogatására
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A Portugál című tragiko-
médiát mutatta be a Bu-
gaci Tanyaszínház a Móra 
Ferenc Művelődési Köz-
pontban február 17-én 
és 19-én. A félegyháziak 
most is nagy szeretettel 
fogadták az amatőr szí-
nészekből álló társulatot.

Az egyszerre szórakoztató 
és elgondolkodtató darab 
hosszú ideje népszerű eleme 
a hazai színházak repertoár-
jának. Ajánlója szerint a tör-
ténet egy eldugott kis telepü-
lés kocsmájában játszódik, 
amely az egyetlen közösségi 
tér és ahol megállt az idő. Az 
itt élő, lélekben megrekedt, 
lecsúszott emberek vágyai, 
álmai rajzolódnak ki a tör-
ténetben, amely során meg-
jelenik a kitörés reménye. 
Az előadás végére azonban 
kiderül, hogy a sokak által 
ismert történet cselekménye 
voltaképpen állóvíz, nem jut 
sehova.

Fotó: Nagy Gergely
Szinyei festészetéről a Holló-körben
Képzőművészeti előadás-soro-
zatot indított a Szépművészeti 
Múzeum „Művészetről Minden-
kinek!” címmel a kiskunfélegy-
házi Holló László Képzőművész 
Kör galériájában, február 7-én. 
A tízalkalmas esemény során 
minden szerdán 16 órakor te-
matikus előadások várják a 
művészet iránt érdeklődőket. 
Február 21-én, szerdán Krasz-
nai Réka művészettörténész, 
muzeológus, a Magyar Nemze-
ti Galéria munkatársa, Szinyei 
Merse Pál életművének kuta-
tója avatta be a megjelenteket 
a művész életébe, alkotásai-
ba és azok megszületésének 
körülményeibe.

A festő életének tragédiáit, vívódá-
sait, el nem ismertségének fájdal-
mát is megismerhette a közönség 
az előadás során, a fókusz ter-
mészetesen a munkásságán volt. 
Korai képei mellett legnagyobb és 
legjelentősebb alkotásait részle-
tekbe menően mutatta be Krasznai 
Réka, aki nagyon sok érdekes és 
ritkán hallott adattal is szolgált a 
közönségnek. Az előadás központ-
ját a Majális című kép adta, ami 
– ahogy fogalmazott – az egész 
19. századi magyar művészetnek 

egy olyan főműve, amely nemcsak 
magyar, hanem európai és nem-
zetközi viszonylatban is a legki-
emelkedőbb alkotások között fog-
lalhat helyet. Egy remekműről van 
szó, az egyik legismertebb magyar 
festményről.

A kép jelentőségét művészettör-
téneti szempontból is elemezte az 
előadó, de a színek, a szereplők, a 
kompozíció, a méret, a megjelení-
tett tárgyak témájában is részletes 
információkkal szolgált. A nagy 
ívű, lebilincselő előadás során ar-

chív fotókon is láthatták a művészt 
a jelenlévők, és kortársai munkás-
ságába is bepillantást kaptak.

A program a Kulturális és Inno-
vációs Minisztérium támogatásával 
és a Nemzeti Művelődési Intézet 
koordinálásban valósul meg. Z. A. 

Félegyházán járt a Portugál

Szinyei Merse Pál: Majális
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Az év pedagógusai között:  
dr. Szabó Gyuláné Matyók Katalin

A Kecskeméti Tankerületi Központ a 2018/2019. tanévben alapí-
totta az „Év pedagógusa"-díjat a kimagasló nevelő-oktató mun-
kát végző pedagógusok elismerésére. A díjazottak személyére az 
intézményvezetők tesznek javaslatot. A döntés meghozatalában 
a tankerület kiemelt figyelmet fordít a közösségért végzett mun-
kára, a különleges bánásmódot igénylő tanulók megsegítésére, 
a tehetséggondozásra, az iskolai programok szervezésére, a kül-
ső kapcsolatok ápolására, az életutak elismerésére. 2023-ban 
három kiskunfélegyházi pedagógus részesült az elismerésben: 
Rádiné Petróczi Mária Márta (Kiskunfélegyházi Batthyány Lajos 
Általános Iskola), Drozdik Márta (Kiskunfélegyházi Dózsa György 
Általános Iskola) és dr. Szabó Gyuláné Matyók Katalin (Kiskunfél-
egyházi Móra Ferenc Gimnázium)

Dr. Szabó Gyuláné Matyók Katalin 
a Móra Ferenc Gimnázium törté-
nelem–angol–orosz nyelv szakos 
tanára. Méltatásában az iskola 
kiemeli magas szintű szakmai tu-
dását, emberségét és lelkiismere-
tességét, ami példaként áll a ta-
nulók és a kollégák előtt egyaránt. 
Pedagógiai tevékenysége biztos 
szaktudományos tudást tükröz. 
Mesterpedagógusként a tehetsé-
ges tanulókat készíti fel az orszá-
gos és regionális versenyekre, a 
sikeres emelt szintű érettségire. 
Végzős tanítványai jeles közép- és 
emeltszintű érettségi eredmény-
nyel, illetve középfokú, felsőfokú 
nyelvvizsgákkal lépnek ki az alma 
mater kapuján. Tudatosan teremt 
olyan pedagógiai helyzeteket, 

amelyek segítik a gyermekek, a 
tanulók komplex személyiségfej-
lődését. Kihasználja saját szakte-
rületén, illetve intézményében a 
fenntarthatóságra nevelés pedagó-
giai lehetőségeit. Fontos számára 
szakmai tudásának folyamatos 
megújítása és megosztása – ol-
vasható a Móra Ferenc Gimnázium 
közösségi oldalán. 

Lapunk megkeresésére Katalin-
tól megtudtuk, hogy 1985-ben vég-
zett pedagógusként és megszakí-
tás nélkül, 1986 óta a Móra Ferenc 
Gimnázium munkatársa. Ő kapos-
vári születésű, az ottani gimnázi-
umi évek alatt tudatosult benne, 
hogy tanítani szeretne, két kiváló 
pedagógusa hatására. A Szegeden 
töltött egyetemi évek alatt ismer-

kedett meg későbbi férjével, így 
költözött városunkba. Az elmúlt 
38 évből, 20 éven át volt osztályfő-
nök is, ebből két alkalommal 6 év-
folyamos osztályé. Saját bevallása 
szerint energiáját és lendületét a 
gyermekektől kapja, akikkel már a 
kezdetek kezdetén megpróbál egy 
bizalmi kapcsolatot kiépíteni. Való-
jában nem kétszereplős ez a kap-
csolat, hiszen a szülők is feltétlen 
szükségesek ahhoz, hogy sikeresen 
tudjanak együttműködni. 

– Ha azt látom, hogy a diák ér-
deklődő, sikeres, jól veszi az aka-
dályokat, jó eredményei születnek 
a versenyeken majd az érettségin, 
megtalálja az utat, ami később az 
élete lesz, akkor úgy érzem, hogy 
megérte. Amikor azt látom, hogy 
kérdez, figyel, hogy megfogja a 
dolog, az nagyon jó érzés. Én már 
az első szülői értekezleten meg 
szoktam köszönni a szülőknek a 
megelőlegezett bizalmat, hiszen 
csak így tudjuk kölcsönösen támo-
gatni egymást és elérni a célokat 
– fogalmazott Katalin. Hozzátet-
te: – Ma már nem működik, hogy 
bemegyek, leadom az anyagot, ő 
leírja és kimegyek. Mindent be kell 
vetni, hogy lekössem a figyelmüket 
45 percig. Nagyon egyéni, hogy ezt 
hogyan tudom elérni. Függ az osz-

tálytól, a gyerekektől és mindent a 
kezdetekkor ki kell tapogatni, ho-
gyan lehet hozzájuk férni. Ha órán 
kérdeznek, közbeszólnak, az siker 
számomra. 

A díjjal kapcsoltban elmondta, 
hogy természetesen nagyon örült 
neki és jól esett, hogy elismerik a 
munkáját, a sikereit díjazták, de 
nem szereti magát előtérbe he-
lyezni. Sok energiát érez még a 
jövőt illetően magában, de már 
készül a nyugdíjas évekre, a ju-
talomjátékra, ahogyan fogalmaz. 
Aktívan szeretné tölteni azt, akár 
tanítással is, de már nem a kötele-
zők miatt aggódva. 

Kérdésemre elmondja, hogy ma 
sem csinálna másképp semmit, 
ugyanígy a pedagóguspályát vá-
lasztaná. Az kétségkívül aggasztó 
számára is, hogy míg korábban 
sok diákja készült erre a hivatás-
ra, mára már csak néhányuk gon-
dolkodik ebben. Sajnálattal látja, 
hogy nagyon kevés a huszonéves 
pályakezdő. A mai fiatal pedagó-
gusok a negyvenes korosztályból 
kerülnek ki.  A jelenlegi helyzet 
véleménye szerint is sürgős meg-
oldásért kiált, a probléma sokkal 
összetettebb, mint pusztán bérkér-
dés. Reméli a legjobbakat.

 Z. A. 
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Dr. Máttyássy Adrienn – Ajándék az élettől, 
hogy egymásra találtunk az orvoslással
Dr. Máttyássy Adrienn pszichiáter gyermekkora egy részét Kis-
kunfélegyházán töltötte. Jelenleg családjával Kecskeméten la-
kik, férje dr. Kelemen Oguz pszichiáter és két gyermekünk van. 
Adrienn a lélek tudományának kutatásában és gyógyításában 
kiválóságnak számít. Eleinte jogásznak készült, rajong az iroda-
lomért és mindössze 33 éves volt, amikor a Bács-Kiskun Várme-
gyei Oktatókórház pszichiátriai osztályának főorvosa lett.  

Adrienn a kiskunfélegyházi József 
Attila Általános Iskola elvégzése 
után a Móra Ferenc Gimnázium-
ban szerzett érettségit. Tanulmá-
nyait a Szegedi Tudományegyetem 
Szent-Györgyi Albert Orvostudo-
mányi Karán folytatta. A pszichiát-
ria mellett addiktológiából, vagyis 
a függőségek kialakulásának és 
kezelésének módjaiból, valamint a 
pszichiátriai-rehabilitációs terület-
ből tett szakvizsgát. 

– Mielőtt elmerülnénk a pszi-
chiátria kérdéseiben, kérem, 
tisztázzunk néhány alapfogal-
mat! Mit nevezünk pszichének?

– A psziché szó a görög nyelvből 
származik, eredetileg a lélek fogal-
mát jelentette. Az emberi psziché 
a mentális folyamatok, az érzel-
mek, a viselkedés és a tudatosság 
komplex rendszere, amely megha-
tározza egy személy gondolkodás-
módját, érzéseit és cselekedeteit. 
Ez nemcsak a tudatosság, az ön-
tudat, az emlékezés, a figyelem, a 
motiváció, az érzelmi állapot, ha-
nem az egyén identitásáé, az én-
képének az összessége is. 

– Mi a különbség a pszicholó-
gus és a pszichiáter munkája és 
kompetenciája között?

– A pszichológusok a bölcsé-
szettudományi karon diplomáz-
nak. A gondolkodás, az érzelmek, 
a viselkedés és az emberi mentá-
lis folyamatok tudományos tanul-
mányozásával és értelmezésével 
foglalkoznak. Segítenek az em-
bereknek megérteni és kezelni az 
érzelmi és értelmi problémáikat, 
valamint támogatják a fejlődést 
és a pozitív változás elérését. 
Klinikai, oktatási, ipari és szerve-
zeti, valamint sportpszichológia 
területén is tevékenykedhetnek, 
emellett kutatási és tanácsadási 
feladatokat is ellátnak. A pszichi-
áter orvosi egyetemet végez, majd 
specializálódik a mentális beteg-
ségek diagnosztizálására, kezelé-
sére és megelőzésére. Ez ugyano-
lyan ráépülő képzés, mint a többi 
orvosi szakterületnél. Általában a 

következő tevékenységeket végzik: 
megállapítják az elmét érintő be-
tegség és zavarok jelenlétét, felír-
ják és felügyelik a gyógyszereket. A 
pszichoterápiás képzettséggel bíró 
pszichiáterek pszichoterápiás ke-
zeléseket is végezhetnek, például 
kognitív viselkedésterápiát, pszi-
choanalízist, illetve számos egyéb 
pszichoterápiás módszertannal 
foglalkoznak. Segítséget nyújtanak 
az embereknek a lelki egészség 
megőrzésében és az egészséges 
életmód kialakításában.

–  Hogyan lett pszichiáter? 
– A középiskolában Juhász 

István tanár úr és Rátkai Nelli 
tanárnőm megszerettette velem 
a magyar irodalmat. Eleinte jogi 
egyetemre szerettem volna menni, 
aztán a pszichológia tudománya is 
megtetszett. Azonban akkoriban 
csak Debrecenben volt szakképzés, 
így lemondtam róla. Az érettségi 
után a Szegedi Tudományegyetem 
Szent-Györgyi Albert Orvostudo-
mányi Karon diplomáztam. Egye-
temistaként a neurológia-neurofi-
ziológia témában merültem el. Dr. 
Vécsey László egyetemi tanárnak 
köszönhetően lehetőségem lett 
volna Ph.D. ösztöndíjjal a klinikán 
maradni végzés után. Az általá-
nos orvosi diploma megszerzése 
után dr. Szűcs Attila pszichiáter, 
neurológus professzor felajánlott 
Kecskeméten egy állást, amit elfo-
gadtam. Klinikai munkát végeztem. 
Azóta is a kecskeméti kórházban 
praktizálok. 

– Mit ad Önnek a hivatása?
– Minden napomat úgy élem 

meg, hogy a hozzám kerülő em-
berek élete kész regény. Úgy gon-
dolom, ha a munkám orvosként 
a szakmai kíváncsiságomat fenn 
tudja tartani, akkor nem fog lan-
kadni a flow, vagyis állandóan mo-
tivál a feladat. Ajándék az élettől, 
hogy egymásra találtunk az orvos-
lással. Fontos számomra a segítő 
szándék. Számomra is folyamatos 
tanulás az élet: három szakvizsgá-
val és egyetemi fokozattal rendel-

kezem. Az addiktológia területén 
idegtudományos kutatást végez-
tem, a pszichoterápiás képzésem 
során családterapeuta és autogén 
tréning terapeuta képesítést sze-
reztem. Az emberi élettörténetek 
egyedisége kihívás számomra. Sok 
energiát vesz el a munkám, de so-
kat is ad. Motivál a betegeim hálá-
ja és az, ha látom, hogy segítettem 
felállni egy nehéz, vagy kilátásta-
lannak tűnő helyzetből.

– Melyek a leggyakoribb pszi-
chés betegségek napjainkban?

– Világszerte listavezető a dep-
resszió, az időskori demencia, a 
szorongásos zavarok és a hozzá-
juk fűződő kórképek. Ez utóbbi a 
stresszes életmódból, a gyorsan 
változó világ kiszámíthatatlansá-
gából, a gazdasági környezetből, a 
szenvedélybetegségek számának 
növekedéséből ered. Az alkohol-
használati zavar már népbeteg-
ség. Sajnos nincs olyan család, 
ahol ne lenne legalább közvetett 
érintettség. 

– Milyen kapcsolat van az 
emelkedő átlagéletkor és a de-
mencia növekvő előfordulása 
között? 

 – Exponenciálisan növekednek 

a számok: ahogyan nő az átlagélet-
kor, úgy nő a szellemi hanyatlással 
járó betegségek előfordulása is. 
A demenciának több fajtája van. 
Mai tudásunk szerint gyógyítani 
nem tudjuk, csupán késleltetni 
lehet a hanyatlási folyamatot. Az 
egészséges életvitel kialakítása 
viszont megelőző szerepet tölt be. 
Konkrét adatokkal bizonyították, 
hogy a rendszeres mozgás, a meg-
felelő élelmiszerek fogyasztása, 
a dohányzás és a tudatmódosító 
szerektől mentes élet fenntartá-
sa preventív, vagyis megelőző je-
lentőségű. Ezen kívül a szellemi 
aktivitás megőrzését is fontosnak 
tartom. 

– Hogyan védi saját mentális 
egészségét?

– Igyekszem a kórház falai kö-
zött hagyni a napi nehézségeimet, 
azonban ez nem mindig sikerül. 
Rendszeresen járok szupervíziós, 
önismereti és kommunikációs tré-
ningekre, ezek sokat segítenek. De 
ezen a pályán meg kell tanulni pro-
fesszionálisan kezelni a hallottakat 
és látottakat. Nagyon szeretem az 
irodalmat. Tulajdonképpen a sci-fi 
történeteken kívül mindenevő va-
gyok.  V. B. 
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Juhász István – túl azon, hogy 
városunk díszpolgára és Pe-
tőfi Sándor helyi apostola – a 
250 évvel ezelőtt betelepült 
városalapítók egyenesági le-
származottja. Elődei nemcsak 
részesei, de alakítói voltak e 
történeti eseményeknek. Így a 
Juhász család históriája tulaj-
donképpen egybefonódik váro-
sunk múltjával.  

Mint az ismert, 1526-ban, a tö-
rök hódítások során a régi Félegy-
háza elpusztult. Az új város, amit 
ma úgy ismerünk, mint Kiskunfél-
egyháza, a Kiskun pusztából szüle-
tett újjá, és négy különböző telepü-
lés: Ferencszállás, Galambos, Páka 
és Jakabszállás egyesülésével jött 
létre. Ezt a folyamatot erősítette, 
amikor Jászfényszaru községből 
50 család is ide költözött. 

A település lakóinak vagyoni 
helyzete változatos volt: egész, 
fél-, és negyedtelkes gazdák, va-
lamint földnélküli zsellérek alkot-
ták a népességet. A telkes gazdák 
főként növénytermesztéssel és 
állattenyésztéssel foglalkoztak. A 
földeken rozst, kölest, kukoricát 
és takarmánytököt termesztettek, 
míg az állatállomány birkákból és 
kecskékből állt. A tehenek és lovak 
tartása csak a jómódú gazdák ki-
váltsága volt.

– Hogyan tudta meg, hogy a 
felmenői városalapítók voltak?

– Az unokatestvéremtől tudom, 
aki lelkes családfakutató volt, majd 
dr. Mezősi Károly Cumania II. Et-
hnographia című írásában találtam 
meg a felmenőim névsorát. Ebben 
az 1974-es kiadású közlemény-
ben összegezte a kutató az 1745-
ben összeírt lakosok neveit ábécé 
sorrendbe szedve, illetve földjük 
nagyságának megjelölésével. Apai 
ágon egy Juhász nevű rokont ta-
láltam, akit juhász foglalkozású 
zsellérként írt le. Anyai ágon pedig 

Sárkány András neve szerepel 
benne, aki negyedtelkes gazda volt. 
A földhöz való vonzódás a későb-
biekben is jellemző volt a csalá-
dunkra. Anyai nagyapám, Sárkány 
Imre Galamboson lakott. Három 
hold szántó és egy hold szőlőbirto-
ka volt. Mellette egyéb gyümölcs- 
és zöldségféléket is termesztett, 
például szilvát, meggyet, körtét, 
uborkát, paprikát és retket.

– Az Ön életét is meghatároz-
ta a föld szeretete?

– Annyiban igen, hogy a nagy-
apám az előbb említett terménye-
ket hetente több alkalommal egy 
szamaras kocsin bevitte a városba 
eladásra. Volt, hogy a környékbeli 
lakók is küldtek be árut. Amikor 
kisfiú voltam, nagyon szerettem 
a nagypapával együtt furikázni. 
Egészen 20 éves koromig rendsze-
resen részt vettem ebben a fajta 

falusi életben. A legszebb emléke-
im vele kapcsolatban ahhoz kötőd-
nek, amikor a város felé döcögve 
elmesélte életének egyes epizód-
jait. Hallottam például történetet 
arról az időszakról, amikor az első 
világháború idején hadifogoly volt. 
Ekkor tanult meg kiválóan oroszul, 
illetve németül. A nagyapám na-
gyon okos ember volt, sokat tanul-
tam tőle. 

A zöldségpiacozás után gyakran 
átmentünk a mai Nepomuki Szent 
János-szobor helyén tartott ga-
bonapiacra. A kiszóródott magok 
között sétálva gyakran mondogat-
ta: „Látod fiam, sokan azért sze-
gények, mert pazarolnak.” Mindig 
volt nála egy tiszta fehér rongy, 
amibe szemenként beleszedte a 
magokat és otthon a tyúkok elé 
dobta. Bölcsessége a humorában 
is visszaköszönt. A kofatársak szá-

mos alkalommal csúfolták Bandi, 
a szamár miatt. Úgy gondolták, 
egy szamár soha sem lehet olyan 
fenséges, mint egy ló. De nagyot 
tévedtek! Bandi hosszú éveken ke-
resztül hasznos szereplője volt a 
család életének. Az ilyen fanyalgá-
sokra a nagyapám úgy vágott visz-
sza, hogy „ez egy ló, csak jobban 
meg kell vizsgálni”.

– Ilyen gyerekkori élmények 
után mit tart fontosnak átadni 
az unokáinak, dédunokáinak?

– Számomra a család a leg-
fontosabb. Igyekszem a legjobb 
nagyszülő, illetve dédszülő lenni. 
Remélem, nekik is hasonlóan ked-
ves emlékek maradnak fenn majd 
rólam, mint nekem a nagyapámról. 
Nagyon szeretek velük beszélgetni, 
mert a szavaikon keresztül jobban 
megérthetem a mai világot.

 V. B. 

Köszönetnyilvánítás
Rákos megbetegedéssel küzd a Kiskunfélegyházi Móra Ferenc 
Gimnázium egyik 9. évfolyamos tanulója. Ez – amellett, hogy ha-
talmas fájdalmat okoz a családnak – óriási anyagi terhet is je-
lent. Az intézmény egy sütivásárral próbált segíteni diákjuknak 
és szüleinek. Az iskolavezetés támogatása mellett a kislány 
osztálya szervezte meg a jótékony eseményt a szülők segítsé-
gével, amit eredetileg a gimnáziumon belül terveztek megvaló-
sítani, azonban a városból is voltak vásárlóik.

Az ügyben kiemelt köszönetemet 
fejezem ki: A Dél 100 Kft. ügyvezető 
igazgató urainak, Dobi Istvánnak, 
Hegyi Sándornak és Kurucsai 

Attilának, akik azonnal segítő 
kezet nyújtottak egyrészt a sütivá-
sárhoz szükséges csomagolóanya-
gokkal, másrészt a Kommunikáció 

a Jövőért Alapítványon keresztül 
történő, a családot megsegítő, je-
lentős összeg felajánlásával. Ko-
vács János cukrásznak, aki a sa-
ját, gyönyörű édességeit ajánlotta 
fel a nemes cél érdekében. A Sirius 
Club részéről Bakó Imrének, a 
csomagolódobozok felajánlásáért. 
A Kiskunfélegyházi Rendőrkapi-
tányság és a Kiskunfélegyházi Hi-
vatásos Tűzoltó-parancsnokság 
dolgozóinak, akik támogatásként 
jelentős összegben vásároltak a 
finomságokból. A Móra Ferenc 
Gimnázium Diákönkormányzatá-
nak, akik elkülönített pénzükből 

111 ezer forint támogatást nyúj-
tottak iskolatársuknak. A 9/AT 
osztály szülői közössége minden 
tagjának, akik nagyon finom házi 
süteményeket készítettek. Büszke 
vagyok a 9/AT osztály tanulóira 
a lelkes szervezőmunkájukért és 
helytállásukért; nem utolsó sor-
ban minden kedves diákunknak és 
munkatársunknak, akik a nemes 
cél érdekében megvásárolták az 
édességeket. A család és az intéz-
mény nevében hálásan köszönjük 
mindenki segítő támogatását!

Dr. Kása Zsuzsanna
   intézményvezető

Egy városalapító család leszár-
mazottjaként a díszpolgári címig
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Erzsike néni, a legidősebb félegyházi
Juhász Istvánné Erzsike néni április 25-én tölti be a 105. élet-
évét, ő jelenleg a város legidősebb polgára. Életútjának kiemel-
kedő állomásait felidézve évszázadon átívelő utazásába kaptunk 
betekintést. Egy olyan ember történetébe, aki tanúja volt Kis-
kunfélegyháza ezredfordulón átívelő históriájának és a világ drá-
mai változásainak, miközben megőrizte szívében a szeretet és az 
öröm képességét. Ünnepeljük együtt ezt a csodálatos életutat, 
és engedjük, hogy inspiráljon minket: a múlt tanulságaiból me-
rítve élvezzük a jelent és tekintsünk bizakodva a jövőbe! Elvégre 
az Erzsike néniéhez hasonló történetek összefonódása maga a 
városunk története.

Juhász Istvánné Erzsike néni 
1919. április 25-én, Kiskunfélegy-
házán született, és manapság a 
Szivárvány Személyes Gondosko-
dást Nyújtó Intézmény Csanyi úti 
telephelyén él. Itt kerestük fel mi 
is, hogy az idáig vezető útról be-
szélgessünk a szépkorú asszony-
nyal, aki családjára a legbüszkébb: 
öt unokája, kilenc dédunokája és 
négy ükunokája van.

Mint megtudtuk, négyen vol-
tak testvérek, de már csak ő él. 
Édesapja földműves gazdálkodó 
volt, édesanyja a háztartást vezet-
te, nevelte a gyerekeket. Közben 
besegített férjének a gazdaságban. 
Nem voltak gazdagok, de szerető 
családban nőtt fel, rendszeresen 
jártak templomba. Erzsike néni 
hat elemi iskolát végzett. Fiútest-
vérei már fiatalon cselédként dol-
goztak. Erzsike néni is 12 évesen 
elszegődött cselédnek, a fizetség-
ből tudott ruházkodni. Dolgozott 
Poór Péteréknél, a Tarjányi pati-
kusnál és Glancéknál, akiknek vas-
kereskedésük volt a főutcán. Min-
den munkahelyén megbecsülték a 
munkáját.

– 17 évesen találkoztam először 
a férjemmel, aki cipészsegédként 
dolgozott. Egy pillantás elég volt 
ahhoz, hogy az örök szerelmünk 
megpecsételődjön. István három 
évig udvarolt nekem, majd 20 éves 
voltam, amikor összeházasodtunk 
– mosolyodott el az idős hölgy, aki 
további részleteket árult el közös 
életükről. Elmondta, az esküvő 
után hitvese szüleihez költöztek 
a Gábor Áron utcába. Férje nem 
engedte tovább dolgozni, ezért ott-
hon vezette a háztartást. Közben 
István hét munkatársával együtt 
Kiskunfélegyházán megalapította 
a Cipész Termelőipari Szövetkeze-
tet, innen ment nyugdíjba.

Férje nagyon jó ember volt, 
anyósát és apósát is szerette és a 
szüleit is rendszeresen látogatta. 
Erzsike néni testvéreivel is gyak-
ran összejártak. Férje szüleit ha-

lálukig ápolta. 1940-ben megszü-
letett fiuk, István, 1942-ben pedig 
lányuk, Mária. Kiegyensúlyozott, 
csendes életet éltek. A gyerekek az 
általános iskola elvégzése után a 
Móra Ferenc Gimnáziumban érett-
ségiztek. Erzsike néniék szerény, 
de szeretetteljes környezetben 
nevelték gyermekeiket, mindent 
megtettek azért, hogy tanulhas-
sanak. Fiuk Szegeden egyetemi, 
lányuk Budapesten főiskolai diplo-
mát szerzett. Erzsike néni nagyon 
büszke arra, hogy sikerült diplo-
mát adni a gyermekeik kezébe. Ist-
ván fiuk 1962-ben megnősült, há-
rom gyerekük született: Nauzika, 
Árpád és Károly. Nyugdíjba vonu-
lásáig az egykori alma materének, 
a Móra Ferenc Gimnáziumnak volt 
elismert pedagógusa. Mária 1962-
ben ment férjhez, a Habselyem 
gyárban főkönyvelőként dolgozott. 
Két gyermekük született: Andrea 

és Zoltán. Mindannyian együtt lak-
tak Erzsike néniékkel a Gábor Áron 
utcában. Ez hatalmas öröm volt a 
szülőknek, mert amellett, hogy a 
fiatalok besegítettek a ház körüli 
teendőkbe, Erzsike néniék kiélvez-
hették a nagyszülőséget.

1975-ben meghalt a férje, köz-
ben az unokák felnőttek, és a lá-
nyáék is elköltöztek, így egyedül 
maradt a Gábor Áron utcai ház-

ban. Családja gyakran látogatta, 
és a szomszédokkal is jó viszonyt 
ápolt. Ameddig ereje és egészsége 
bírta, eljárt nyáron idénymunkákba 
besegíteni. 2011-ben megromlott 
egészségi állapota miatt költözött 
be az idősek otthonába. Gondozói 
azt mondták, nagyon hamar beil-
leszkedett, jól érzi magát. A töb-
bi lakó is szeretettel fordul felé. 
Ideje nagy részében már ágyban 
fekszik és alszik, de olykor még a 
bingóversenyekre kiviteti magát a 
társalkodó helyiségbe. Jó étvágya 
van, a banán a kedvenc gyümölcse.

Az elmondottakat fia, István 
egészítette ki néhány gondolattal: 
– Az anyukám világ életében na-
gyon aktív életet élt. Mindenben 
számíthatott rá a család. Gyakran 
segédkezett a családi disznóvá-
gások alkalmával, illetve sokszor 
vásárolt bárányt, aminek a húsát 
eladta a szomszédok között, a 

bőréből meg bekecset készíttetett 
számunkra. Még szobafestést és 
meszelést is vállalt. Alkalman-
ként átjárt Kecskemétre és Nagy-
kőrösre, a konzervgyárba, ahol 
azért nem kedvelték túlságosan a 
munkatársai, mert olyan precízen 
és gyorsan dolgozott, hogy hozzá 
mérték a többiekkel szembeni el-
várásokat. Olyan ügyesen kötött, 
hogy másfél óra alatt elkészült egy 

ötujjas kesztyűvel. Mikor egyete-
mista voltam, a szobatársam oly-
kor megkért, hogy köttessek neki 
egy-egy pulóvert. Természetesen 
anyukám szívesen teljesítette a ké-
rést. Ezen felül gomblyukakat varrt 
megrendelésre. Nagyon jó kereske-
dő volt: az utcából hozzá hordták a 
terményeket, mert biztosak voltak 
benne, hogy legalább dupla áron el 
tudja adni. A húga retket termesz-
tett a galambosi tanyájukon, neki 
is besegített az értékesítésben. 
Nagyon boldog vagyok, hogy ilyen 
idősen még él az édesanyám és 
korát meghazudtoló állapotban 
van. Szerintem hosszú életének a 
titka, hogy rengeteget és sokfélét 
dolgozott, az örömét és bánatát 
pedig a dalokban élte meg. Nagyon 
szép hangja volt. Nekünk is sokat 
énekelt – zárta gondolatait a vá-
rosszerte elismert pedagógus.

 V. B.
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Félegyházi fiatal Magyarország 
Szenior ENSZ Ifjúsági Küldötte 

A városunkhoz több szálon is kötődő Brimo Widad lett 2024-ben 
hazánk szenior ENSZ Ifjúsági Küldötte. Az ifjúsági diplomata az 
ENSZ legfontosabb fórumain képviselheti a magyar fiatalokat, 
különös tekintettel a nemek közötti egyenjogúság és a magyar 
kultúra jelentőségére. A szegedi egyetem doktorandusz hallga-
tóját a küldötti programról, éves terveiről és félegyházi emléke-
iről is kérdeztük.

– Mindig izgalommal kísértem a 
diplomácia és a nemzetközi viszo-
nyok alakulását, csodálattal figyel-
tem, hogy a közösségnek mekkora 
ereje van. Erősen él bennem a 
társadalmi felelősség érzete és a 
tettvágy. Évek óta figyelemmel kí-
sértem az ifjúsági küldötti progra-
mot, és szimpatikus volt, hogy a fi-
atalok is képviseltethetik magukat 
olyan globális fórumon, mint az 
ENSZ. Boldogsággal tölt el, hogy 
szenior ifjúsági küldöttként tehe-
tek a közjóért és a magyar fiatalok 
képviseletében tevékenykedhetem 
junior küldött társam, Wettstein 
Annamária segítségével. Mun-
kánk szorosan összefonódik, hi-
szen 2025-ben Annamari veszi át 
a szenior pozíciót – fogalmazott a 
nemrégiben kinevezett Brimo Wi-
dad, amikor arról kérdeztük, hogy 
miért jelentkezett az ENSZ Ifjúsági 
Küldötte pályázatra.

De mit is takar pontosan a Ma-
gyarországon 2016 óta működő 
program? Az ifjúsági küldött fela-
data, hogy hidat teremtsen a 15-26 

éves korosztály és a mai döntésho-
zók között. A Magyar ENSZ Ifjú-
sági Küldött Programon keresztül 
a magyar fiatalok is lehetőséget 
kapnak arra, hogy a véleményükkel 
világszintű folyamatokat formál-
janak, és képviseljék saját orszá-
gukat az ENSZ legfontosabb fó-
rumain, egyeztetésein a hivatalos 
küldöttségek tagjaiként. 

Widad éves céljai között szerepel 
a nemek közötti egyenjogúság és a 
magyar kultúra szerepének hang-
súlyozása. Fontos számára, hogy a 
magyar kultúra eljusson az ENSZ 
fórumaira, valamint, hogy az itthon 
és a határon túl élő magyar fiatalok 
nagyobb műveltséget szerezzenek. 
Emellett a nemek közötti egyen-
jogúság megvalósulásához szeretne 
hozzájárulni, és a fiatal nőket minél 
több lehetőséghez hozzásegíteni.

– A magyar kultúra népszerűsí-
tése és a nemek közötti egyenlőség 
olyan területek, amelyekkel mélyen 
azonosulok, mindamellett, hogy 
nagy a társadalmi jelentőségük. 
Édesapám oldaláról szíriai szár-

mazású vagyok, szír-magyar kettős 
nemzeti identitással rendelkezem. 
Éltem mindkét országban, és hi-
szem, hogy nem véletlenül szület-
tem két ennyire különböző világba. 
Személyes célom, hogy elősegítsem 
a megértést, elfogadást és a párbe-
szédet a különböző kultúrák, etni-
kumok, vallások között – emelte ki.

A célok megvalósítása érdeké-
ben a szenior küldött országszerte 
keres fel iskolákat, egyetemeket, 
diákszervezeteket és egyéb közös-
ségeket, ahol fiataloknak tart előa-
dásokat, workshopokat. – Ilyenkor 
az említett témákról beszélgetünk, 
és interaktív módon közelítünk a 
résztvevőket érintő legfontosabb ki-
hívásokhoz. A cél nemcsak az, hogy 
a fiatalok véleményét eljuttassam 
az ENSZ fórumaira, hanem hogy 
a világszervezet munkáját is meg-
ismertessem az ifjúsággal – hang-
súlyozta. Hozzátette azt is, hogy a 
nemek közötti egyenjogúság, a nők 
bátorítása, és a női szerepvállalás 
előmozdítása a férfiak és nők kö-
zös felelőssége és munkája. – Az 
ENSZ Nők Helyzetével Foglalkozó 
Bizottság számára készítettünk 
Annamarival egy tagállami ifjúsági 
jelentést a nemek közötti egyen-
jogúság előmozdításáról. Több mint 
260 fiatalt sikerült kérdőív formájá-
ban elérnünk, és rengeteg hasznos 
válasz, ötlet érkezett – mondta. 

A magyar kultúra népszerűsíté-
se, valamint az itthon és a határon 
túl élő magyar fiatalok műveltsé-
gének támogatása kapcsán arról is 
beszélt, hogy különböző kulturális 
programokat és projekteket szer-
veznek. – A fiatalok világlátását 
szélesítve, oktatását kiegészítve 
kezdeményezünk együttműködése-
ket különböző kulturális intézmé-
nyekkel. Olyan projektbe kezdtünk 
színházakkal, múzeumokkal, szer-
vezetekkel, egyéb intézményekkel 
együttműködve, amely a hátrányos 
helyzetű fiataloknak egy-két alkal-
mas kedvezményes, vagy ingyenes 
programot kínál – fogalmazott.

A magyar kultúra népszerűsí-
tése mellett a hagyományőrzés 
is jelentős szerepet tölt be Widad 
életében, ugyanis hatéves kora 
óta néptáncol Kiskunfélegyházán, 
2017 óta pedig Szegeden. 

– Életem jelentős részét Félegy-
házán töltöttem, tulajdonképpen itt 
nőttem fel. Általános és középis-
kolás éveimet is itt éltem, számos 
városi rendezvényen és versenyen 
szerepeltem. Gyerekként cikáztam 
a Kossuth utca platánfái alatt, fel-
másztam a Petőfi- és Móra-szob-
rokra, minden játszóteret, péksé-
get és fagyizót végigjártam. Nagy 
hatással volt rám a félegyházi kul-
turális és művelődési intézmények-
ben töltött idő: zeneiskolás voltam, 
múzeumi táborokon és könyvtári 
mesemondó versenyeken vettem 
részt, és kis túlzással mondhatjuk, 
hogy a művelődési központ színpa-
dán nevelkedtem. Félegyháza ne-
kem az otthon – mesélte emlékeit.

– Merjenek nagyban gondol-
kodni kisvárosiként is – üzente 
a félegyházi fiataloknak Magyar-
ország Szenior ENSZ Ifjúsági 
Küldötte. – Emlékszem, milyen 
ijesztő volt érettségi előtt állva 
azon töprengeni, hogy mivel sze-
retnék foglalkozni, de nekem so-
kat segített, hogy a nagy távlati 
célt kisebb lépésekre bontottam. 
Bármilyen szakmát választanak, 
a kapcsolatépítés mindenhol na-
gyon fontos. Vegyék komolyan az 
emberi kapcsolatok szerepét és 
legyenek elfogadóak, figyelmesek, 
nyitottak. Olvassanak sokat, és ne 
ijedjenek meg egy jó szakmai vitá-
tól, hiszen rengeteget lehet belőle 
tanulni. S bár Félegyháza remek 
hely, érdemes egy ideig más kör-
nyezetbe is kilépni: más városban 
tanulni, vagy akár külföldön szem-
esztert tölteni, majd hazahozni a 
megszerzett tudást és tapasztala-
tot – tanácsolta. 

 G. E. 
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Tegyen otthona 
biztonságáért!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Márciusban Magyarország Kormánya lehetőséget biztosít a lakásbiz-
tosítással rendelkezők számára szerződéseik felülvizsgálatára, újrakö-
tésére. A lakásbiztosítás csak akkor tud megfelelő védelmet nyújtani,
ha minden fontos káresetre fedezetet ad. Szintén nagyon fontos, hogy
a biztosítási összeg váratlan helyzet esetén akár a teljes ingatlan érté-
két fedezze a mai árak mellett is.

Tájékozódjon lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről 
akár a biztosítóknál, biztosításközvetítőknél, bankjánál, akár 
az interneten elérhető kalkulátorok és ajánlatok segítségével!

Éljen a kivételes lehetőséggel márciusban, és tájékozódjon 
lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről!

MK_lakasbiztositas_204x266_0214.indd   1 2024. 02. 14.   13:04:47
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Mit olvasnak a felnőttek?
A Petőfi Sándor Városi Könyvtár 
munkatársai minden év január-
jában visszatekintenek az előző 
évre, beszámolót készítenek, ada-
tokat vizsgálnak. Idén kíváncsiak 
voltak arra, hogy 2023-ban a 82 
ezer kötetes könyvállományból 
mely 10 művet kölcsönözték ki a 
legtöbben a felnőtt részlegből.

A népszerűségi listán három 
magyar és két külföldi szer-

ző könyvei szerepelnek. Náray 
Tamás a divattervezés után az 
írásban próbálta ki magát. Ke-
resettek családregényei, vala-
mint egyetlen, életrajzi ihletésű 
műve.

Borsa Brownról sokan azt 
gondolták, hogy külhoni, ám az 
írói álnév a váci Szobonya Erzsé-
betet rejti. Romantikus, perzselő 
érzelmekkel megtűzdelt, szóki-

mondó köteteivel 
vált az olvasók 
kedvencévé.

Karády Anna 
egy újabb törté-
nelmi regénnyel, a 
Zserbóval jelent-
kezett. Az alapos 
kutatást megelőző munkája az 
Osztrák-Magyar Monarchia ide-
jébe, az 1910-es évekbe repít 
vissza.

Valérie Perrin francia írónő 
kivételes elbeszélői képességgel 
rendelkezik. Számos díjat kapott 
A vasárnap koldusai és a Másod-
virágzás című műveiért.

Az embereket mindig 
vonzotta a híres, ismert 
személyek élete. Harry 
herceg Tartalék című 
önéletrajza egy más-
fajta nézőpontból ad 
bepillantást a királyi 
család mindennapjaiba.

A regények az elmúlt években 
jelentek meg, vagyis az olvasók 
inkább az újdonságok közül vá-
logatnak, éppen ezért alakították 
ki a bibliotékában az új könyvek 
részt. Az is valószínű, ha egy szer-
ző stílusa az ízlésüknek megtet-
szik, akkor szeretnék megismerni 
a teljes életművet.

KÖNYVTÁRSAROK

Közösségek 
a művelődési 
központban

Napjainkban egyre 
fontosabb dologgá 
válik, hogy ki tud-
junk kapcsolódni 
a rohanó hétköz-
napok során. A 

hozzánk leginkább passzoló hobbikat azonban 
nehéz lehet elkezdeni, főleg, ha nincs olyan is-
merősünk, akivel kipróbálhatnánk őket. A Móra 
Ferenc Művelődési Központ egyik célkitűzése, 
hogy helyszínt és lehetőséget kínáljon a hasonló 
érdeklődésű emberek találkozásának, és ösztö-
nözze őket a csoportos kikapcsolódásra és szó-
rakozásra. Jelenleg számos művelődő közösség 
tekintheti otthonának a művelődési központot, 
akik szeretettel várják az új tagok érkezését.

Mindazok számára, akik mozgással szeretnék 
levezetni a mindennapi stresszt, jó alternatívát kí-
nál a súlyzós edzést középpontba állító Body Pump 
csoportunk, amíg a szépkorúak számára a Nyug-
díjas Torna szerezhet vidám pillanatokat. A mű-
vészet iránt érdeklődők számos lehetőség közül 
választhatnak: a dalolni vágyókat szeretettel várja 
a Barátság Énekkar és a Félegyházi Népdalkör, az 
alkotni vágyókat a Wesel Hugo Fotókör, a Félegy-
házi Grafikai Kör és a Horgolda foglalkozásai.

A testet-lelket tápláló csoportok mellett több 
csoport is nagy hangsúlyt fektet a résztvevők 
megsegítésére és támogatására. A Nőszirom 
– női önismereti kör, az Aranyhold baba-ma-
ma csoport és a Csikung Meditáció egytől-egyig 
egyensúlyt és békét szeretne teremteni a csoport 
tagjainak életébe az egyéni tapasztalatok és a 
hasznos praktikák által. Az önfejlesztést és ön-
kifejezést segítő csoportok mellett a Társasjáték 
Klub és a Moziklub sokkal inkább a szórakozásra 
helyezi a hangsúlyt, ahol a résztvevők új vagy már 
ismert élményeket fedezhetnek fel.

Az egyes csoportokról bővebb információ érhe-
tő el a Móra Ferenc Művelődési Központ oldalán, 
vagy a művelődési központ portáján. Mindenkit 
szeretettel várunk egy közös kikapcsolódásra!

KULTÚRSAROK

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

Március 1., péntek 
17 óra  Zene és költészet. 

Bátki Fazekas Zoltán bariton 
operaénekes, költő, dalszerző 

előadói estje.
Városi könyvtár

Március 2., szombat 
14 óra  TÁRSASJÁTÉK KLUB – 
Társas kikapcsolódás családok 
és baráti társaságok számára. A 

klub ingyenesen látogatható!
Művelődési központ

Március 3., vasárnap 
9.30 órától NB II. SAKK 

CSAPATBAJNOKSÁG
Kiskunfélegyházi Honvéd – 
Neumann János Egyetem

Művelődési központ

Március 4., hétfő 
13 óra  Móra Ferenc diákkoráról 
tart előadást az általános iskola 
felső tagozatos diákjai számára 
Kapus Béláné, a Móra Ferenc 

Közművelődési Egyesület 
örökös tiszteletbeli elnöke.

Városi könyvtár

Március 5–28.
Zentangle inspiráció, firkarajzok 

– paravántárlat a kölcsönzői 
térben. Élményrajzaival 

bemutatkozik Győriné Farkas 
Anna nyugdíjas pedagógus.

Városi könyvtár

Március 5., kedd 
10 óra Betűbölcsi, a városi 

könyvtár baba-mama klubja.
Vendég: Kis-Fekete Vilmos, a 

Kiskunfélegyházi Balázs Árpád 
Alapfokú Művészeti Iskola 

intézményvezetője
Városi könyvtár

16.30 Könyvek Klubja olvasókör. 
A beszélgetést dr. Szabó Imre 
filozófus vezeti. Téma: Oliver 

Sacks: A férfi, aki kalapnak nézte 
a feleségét című műve. 

Városi könyvtár

17.15 A mezőgazdasági 
őstermelői tevékenység 

végzésére vonatkozó aktuális 
jogszabályokról ad tájékoztatást 
Szabó Gábor, a NAV szakértője.

Városi könyvtár

Március 6., szerda 
16.45 Ovis német. A 3–6 
éveseknek szóló játékos 

foglalkozást Jankovszki Sára 
német nyelvtanár vezeti.

Városi könyvtár

Március 7. és március 21.,
csütörtök 10 óra 

ARANYHOLD – anyatejes 
táplálást segítő csoport

Művelődési központ

17 óra A NŐ a Gubcsiak 
kezében – tollal és ecsettel
Dr. Gubcsi Lajos lírája és 

Gubcsi Attila (1954–2020) 
képzőművészete a NŐRŐL, 
az örök titokról. A jubileumi 

emlékkiállítás megnyitóján és 
a szerzői esten közreműködik 
Schramek Géza színművész.

Városi könyvtár

Március 8., péntek 
17-től 19 óráig NŐSZIROM – 

Női önismereti kör
Téma: Megújulás

Művelődési központ

Március 9., szombat 
8-tól 12 óráig 

BABA–GYERMEKRUHABÖRZE 
Művelődési központ

8.30-tól 11.30-ig VÉRADÁS 
a Magyar Vöröskereszt helyi 

szervezetének szervezésében.
Városi könyvtár

Március 12., kedd 
15.30 óra CARPE DIEM!? 
– Kiállításmegnyitó a Móra 

Ferenc Gimnázium diákjainak 
alkotásaiból

Művelődési központ

Március 13., szerda 
16.45 Ovis német. A 3–6 
éveseknek szóló játékos 

foglalkozást Jankovszki Sára 
német nyelvtanár vezeti.

Városi könyvtár

17.30 A Türelmesen szeretni 
kapcsolatainkban című 

könyvének bemutatójával 
egybekötött előadással érkezik 

dr. Hörömpő Andrea író, 
pszichológus, coach.

A program a POZITÍV TÉR – 
életmód és sikerközösség 

című sorozat része, amelynek 
házigazdája Wolnerné Vidéki 

Szilvia életviteli fejlesztő/coach.
Az esemény 1500 Ft 

belépődíjhoz kötött, amelyet 
előzetesen március 1-jétől 

vásárolhatnak meg.
Városi könyvtár 

18 óra HOGYAN ÉRTSÜK FÉLRE 
A NŐKET? – Csányi Sándor 

egyszemélyes vígjátéka
Művelődési központ



2024. március 1.18 FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY l SPORT

Extrát nyújtana a labdarúgócsapat 
Február utolsó hétvégéjén el-
kezdődött a vármegyei első 
osztályú labdarúgó-bajnokság. 
A Kiskunfélegyháza gárdája 
március 2-án kapcsolódik be a 
versenybe, mert az előbbi hét-
végén szabadnapos volt.

Az elmúlt évi bajnok Kiskunfél-
egyháza csapata a hatodik hely-
ről várja a folytatást. Ilyenkor téli 
időszakban vannak mozgások a 
keretekben. Erről Némedi Nor-
bert beszélt. – Az előző évekhez 
képest ezúttal vannak változások 
a keretünkben, olyanok is, amit 
nem gondoltunk volna – mondta a 
vezetőedző. 

– Szűcs Dominik magasabb 
osztályba, az NB III-as Majoshoz 
igazolt, aminek kimondottan örü-
lünk. Rajta kívül két másik távo-
zónk is volt, Budai Áron és Vén 
Balázs. Ők egyéb okok miatt Kis-
kőrösre mentek. Balázsnak életvi-
telszerű dolog jött közbe, és mivel 
Áronnal együtt akartak focizni, így 
egyikőjükre sem tudunk számítani. 
Ez nem szerepelt a terveink között, 
hogy elmennek, főleg egy rivális 
csapathoz. A harmadik változás 
pedig az, hogy Ábel Zsolt befejez-
te a játékot, így négy változásunk 
van az őszi kerethez képest. Van 
viszont új igazolásunk, mégpedig a 

Kecskeméti TE-ből egy fiatal játé-
kos, Marsa Áron, aki az NB III-as 
csapatban játszott. A keret további 
részét helyi kötődésű fiatalokkal 
próbáljuk feltölteni. Az utánpót-
lásból hárman fognak feljönni, 
akik már velünk edzenek. Örülünk 
annak, hogy nagyon fiatalok, még 
csak tizenhat évesek, a regionális 
bajnokságban játszottak, de már a 
felnőtt csapattal készülnek. 

A vezetőedző elmondta még, 
hogy hat hét felkészülést terveztek 
a bajnokság előtt, mivel az első 
tavaszi mérkőzésükön szabadna-
posak voltak. Sok edző és felké-
szülési mérkőzéssel készülnek, 
ami egyúttal csapatépítés is. Az 
őszi szezont úgy értékelte, hogy 
magukhoz képest sikertelen volt. 
A hatodik helynél előrébb várták 
a csapatot, bár a mutatott játék 

képén nem lepődtek meg, mert a 
nyáron is volt változás a keretben. 
Szeretnének előre nézni, ennek ér-
dekében másképp építették fel a 
felkészülésüket is. 

– Azért volt több felkészülési 
mérkőzésük, mert több taktikai 
elemet is szeretnének kipróbálni. 
Először az Algyő, majd a Harta, a 
Szarvas, a Kecskeméti LC, a KTE 
U19-es csapata volt az ellenfél, a 
főpróba pedig az NB III-as Martfű 
ellen volt, mert ők is később kezdik 
a bajnokságot. 

A felkészülés azt mutatja, hogy 
sokkal többet kaptunk vissza, 
mint amit gondoltunk. Jót tett a 
csapatnak a fiatalok beépítése, az 
előkészületi mérkőzéseink is ezt 
bizonyították. Ha megnézzük a ta-
bellát, akkor látható, hogy a Kunba-
ja és a Soltvadkert kicsit ellépett a 

mezőnytől, de nagyon kiegyenlített 
a bajnokság. Ettől függetlenül nem 
gondoljuk azt, hogy le lenne futva. 
Szerettünk volna bajnoki címet vé-
deni, de a realitás talaján vagyunk. 
Minél jobb szezont szeretnénk fut-
ni tavasszal. Nem fogjuk feladni az 
biztos, de nyíltabb játékot fogunk 
felvállalni, mint eddig. Szeretnénk 
úgy játszani, mint a régi Félegy-
háza. Próbálunk majd annyira do-
minálni, amennyire az lehetséges 
a mérkőzéseken. Aztán meglátjuk, 
hogy ebből mi sül ki. Ha nem jön 
össze az, hogy megvédjük a címün-
ket, akkor sem leszünk elkesered-
ve, de az biztos, hogy valami extrát 
akarunk nyújtani tavasszal. 

Az őszi utolsó (elmaradt) mér-
kőzésünket a Baja ellen játszot-
tuk, rossz talajú pályán. Sajnos 
abból nem jöttünk jól ki. Annak a 
meccsnek az eredménye hiányzik 
az őszi elszámolásnál, mert akkor 
25 pontunk lenne és csak öt pont 
választana el bennünket az éllovas 
Kunbajától. Futottunk már öt pont 
hátránnyal neki a tavaszi szezon-
nak, de nyolc pont kicsit sok, és a 
kiegyenlítettség miatt nagyon ne-
hezen ledolgozható. Ettől függet-
lenül mindent megpróbálunk a jó 
szereplés érdekében – tette hozzá 
Némedi Norbert.

Farsang utolsó hétvégéjén, február 10-én, immár tizedik alka-
lommal adott otthont a vőfély-zenész találkozónak a Constanti-
num Sportcentrum.

Kiss Zoltán szervező elmondta, 
hogy az elmúlt évekhez hasonlóan 

idén is remek hangulatban zajlott 
az esemény. 

Három zenekar, egy dj, 17 vő-
fély, egy ceremóniamester, egy 
szertartásvezető és egy rendez-
vényszervező voltak a hangulatfe-
lelősök az este folyamán. A vőfé-
lyek között két hölgy is képviselte 

nemét a szakmában. Jelen volt az 
Országos Vőfély Szövetség elnöke, 
Balázs Sándor is, akinek nem tit-
kolt szándéka a szövetség tagjait 
bővíteni. Itt lehetősége volt vidéki 
kollégákkal ismerkednie, tapasz-
talatot cserélni. Új, bemutatkozó 
vőfélyek is érkeztek az esemény-
re, gyakorlatilag az ország min-
den tájáról utaztak városunkba 
vendégek. 180 kilogramm húsból 
készült szürkemarha-pörkölt és 
1000 darab töltött káposzta várta 
a mulatni vágyókat, amely mellé 
aperitif és sütemény is járt. Kiss 
Zoltán végezetül elmondta, hogy 
a vőfély-zenész találkozó idén is 
jótékony célt szolgált: a befolyt 
összeget a Sarlós Boldogasszony 
Főplébánia hittanos gyerekeinek 
kirándultatására fordítják, illetve 
terveik szerint az oldalkápolna 
és a sekrestye ajtajának cseréjét 
is ebből kívánják finanszírozni. A 
szervezők hálásan köszönik a tá-
mogatóknak és az egyházközség 
tagjainak a segítséget.

 Z. A. 

Tizedik alkalommal mulattak
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Birkózó emlékverseny
Harmadik alkalommal rendezték meg városunkban a dr. Varga 
Béla Emlékversenyt a városi sportcsarnokban, február 17-én. Az 
esemény az U20-as szabadfogású és női birkózó válogató, vala-
mint gyermekgála is volt egyben, amit Csányi József polgármester 
és Lőrincz Tamás olimpiai, világ- és Európa-bajnok nyitott meg.

A megnyitón megjelent – többek 
között – dr. Ozsváth Gyuláné, 
dr. Varga Béla lánya és unokája, 
Radanovits Lilla is. Hideg János 
László, az esemény házigazdája dr. 
Varga Bélára emlékezett: – 1888. 
június 2-án született városunkban. 
A magyar birkózás hőskorának 
egyik legmeghatározóbb alakja, 
akinek példája és szakmai segítsé-
ge révén indult el Félegyházán is a 
birkózósport több mint 100 évvel 
ezelőtt. Világ- és Európa-bajnok, 
nyolcszoros magyar bajnok, olim-

piai bronzérmes birkózónk volt, 
kiváló sebészorvosként is prakti-
zált. 1936-ban a berlini olimpia 
magyar birkózócsapatát ő vezette 
szövetségi kapitányként, ahol ver-
senyzőink három bajnoki címet is 
szereztek. 

Szabó József, a Kiskunfélegy-
házi Birkózó Sportegyesület edző-
je elmondta, hogy dr. Varga Béla 
forradalmasította az egész ma-
gyar birkózást. Ő, mivel orvos volt,  
az anatómiát nagyon jól ismerte, 
mérnök barátjával kezdték el a 

régebbi statikus birkózást dinami-
kusabbá tenni. Ezzel a módszerrel 
nagy sikereket értek el a magyar 
sportolók. 

A versenyen a dobogó legmaga-

sabb fokára Bódi Milán, Kotroczó 
Csenge és Nagy Noémi állhatott. 
Bakó Dáriusz, Kalmár Áron és 
Sárkány Dominik második, Bódi 
Bence pedig harmadik lett.

Futónapot szerveztek a Futás a 
békéért című program keretében 
a KSZC Kiskunfélegyházi Kossuth 
Lajos Technikum 9-10. évfolya-
mos kadétjai, a 2/10/3 osztály 
tanulói, testnevelő tanárai a Ma-
gyar Honvédség 4. Területvédel-
mi Ezredének 38. Területvédelmi 
Zászlóalja támogatásával, febru-

ár 15-én. A Nemzetközi Katonai 
Sporttanács azzal a céllal alakult 
meg 1948. február 18-án, hogy a 
sporton keresztül népszerűsítse a 
békét a nemzetek hadseregei kö-
zött. Ehhez hazánk is csatlakozott 
2015-ben. A diákok már második 
alkalommal futottak két kilométe-
res távot a békéért.

Félegyházi Diákolimpiai  
Bajnokokat köszöntöttek
A Magyar Diáksport Szövet-
ség több mint három évtizede 
hirdeti meg a Diákolimpia® 
eseménysorozatát az ország 
valamennyi általános és kö-
zépiskolája számára. Ez a ver-
senysorozat a tehetséggon-
dozás területén is kiemelkedő 
jelentőségű, hiszen lehetősé-
get kínál azoknak a tanulók-
nak, iskoláknak, akik szeret-
nék megmérettetni magukat. 

A Bács-Kiskun Vármegyei Diák- és 
Szabadidősport Egyesület minden 
tanévben bekapcsolódik ebbe a 
versenyrendszerbe. A vármegyei-
ek mellett a félegyházi diákspor-
tolók is kiemelkedő eredményeket 
értek el, akiket idén Kecskeméten, 
a Neumann János Egyetem Tu-
dósházában köszöntöttek február 
22-én, csütörtökön. Az esemény 
vendége volt Zsámboki Anna, a 

Bács-Kiskun Vármegyei Diák- és 
Szabadidősport Egyesület elnöke, 
Vincze József, a Magyar Diák-
sport Szövetség Dél-Alföldi Regi-
onális irodavezetője és Galamb 
Istvánné, a Bács-Kiskun Vár-
megyei Diák- és Szabadidősport 

Egyesület örökös tiszteletbeli 
elnöke. 
A Diákolimpia® versenyek félegy-
házi bajnokai a 2022/2023-as 
tanévben:

Abonyi Ákos Krisztián – Atlé-
tika – Többpróba 

Kiskunfélegyházi Szent Benedek 
PG Két Tanítási Nyelvű Technikum 
és Kollégium 

IV. korcsoport, 1037 pont
Felkészítő: Preiszné Bene 

Mónika
Börönte Gábor, Barna Máté, 

Abonyi Ákos, Kis Roland és 
Vetter Adrián Péter – Atlétika 
Ügyességi és Váltófutó Csapatbaj-
nokság – Távolugrás 

Kiskun félegyházi Szent Benedek 
PG Két Tanítási Nyelvű Technikum 
és Kollégium 

3-4. korcsoportban első hely, 
5,28 méteres teljesítmény

Felkészítő: Preiszné Bene 
Mónika

Kurucz Zsombor, Buri Alex, 
Csáki Tamás, Radics Leven-
te, Sárközi Rajmond – Atlétika 
Ügyességi és Váltófutó Csapatbaj-
nokság – Súlylökés

Kiskunfélegyházi József Attila 
Sportiskolai Általános Iskola 

3-4. korcsoport, 10,46 méteres 
teljesítmény

Testnevelők: Nemcsok Anna 
Luca, Téglás Dávid

Felkészítő: Rekedt Zoltán

Futás a békéért
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FANTASZTIKUS „ÁRKARNEVÁL”
FELÚJÍTOTT SZÁMÍTÓGÉPEK 
AZ ÚJ ÁR TÖREDÉKÉÉRT!
HP ProDesk 400 G1 sz. gép: Intel Core-i3, 8 GB mem., 
120 GB SSD, 2 év gar.  Br. ár: 19.990 Ft
HP CQ 8000 sz. gép: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
128 GB SSD, DVD, 2 év gar. Br. ár: 39.990 Ft
HP ZR2240W monitor: 21,5”-os, IPS panel, 
1920x1080, 16:9, 1 év gar. Br. ár: 24.990 Ft
Fujitsu Esprimo Q556 sz. gép: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
250 GB SSD, Win10 Pro, 2 év gar. Br.ár: 50.990 Ft
Dell Optiplex 5040 sz. gép: Intel Core i5-6500, 8 GB mem., 
128 GB SSD, Win10, 2 év gar. Br. ár: 84.990 Ft
Dell Latitude E5440 nb.: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
240 GB SSD, DVD, 14”, 2 év gar.  Br. ár: 59.990 Ft

A fenti gépek készletről, beüzemelve elvihetők!
Számítógép és notebook javítását 
rövid határidővel vállaljuk!

Br. ár: 84.990 Ft

Br. ár: 59.990 FtKIADJA A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 
NONPROFIT KFT.

Felelős kiadó: 
Tajola-Tóth Timea ügyvezető

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: Fantoly Márton (fotó), László 
István (hírszerkesztő), Szabadszállásiné 
Gajzer Erzsébet (újságíró), Tarjányi Lili 

(újságíró), Veres Borbála (újságíró, reklám), 
Zakar Anita (újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt.,
9021 Győr, Újlak u. 4/a.

Felelős vezető: Szabady Balázs 
nyomdaigazgató

ÚJSZÜLÖTTEK: Riersch Léna 
(anyja neve: Kern Adrienn), Nagy 
Kevin Mihály (Nagy Erzsébet), Far-
kas Barnabás (Zsígó Andrea), Zsubi 
Nolen (Patai Heléna), Nagy Levente 
(Szabó Szilvia), Balogh Luca (Hankó 
Diána), Pántlika Áron (Gondi Márta)

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Ka-
rakó Seila – Karakó István Róbert, 
Lajkó Alexandra – Kónya Zoltán Pál

MEGHALTAK: Imre József Aladár-
né Fekete Julianna (1937), Tarjányi 
Erzsébet (1935), Tóth Ferenc (1951), 
Tarjányi Istvánné Faragó Erzsébet 

(1944), Tarjányi Lászlóné Szabó Ju-
lianna (1945) – Kiskunfélegyháza, 
Deli László (1935), Maróti Ferencné 
Sági Franciska (1933) – Móricgát, 
Hódi Zsolt (1965), Mancz Zoltánné 
Bene Mária (1939) – Kecskemét, Vas 
Lajosné Kis Margit (1929), Gazsó Pál 
(1940) – Lajosmizse, Kicsi Antalné 
Aczél Gyöngyike Zsuzsanna (1953), 
Matlag Istvánné Kállai Margit (1933) – 
Nagykőrös, Kara Péterné Balogh Valé-
ria (1935) – Orgovány, Szanka Vilmos 
Andrásné Szarka-Kovács Julianna 
(1933) – Kistelek

ANYAKÖNYVI HÍREK
Hirdetés

Aggasztóan sok az inter-
netes csalás, rovatunk-
ban átvesszük a csalá-
sok típusait, amelyeket 
megúszhatunk pár sza-
bály betartásával. 

Eladók átverése az 
online piactereken 

Pár éve még a vevők megkárosí-
tása volt a jellemző, manapság 
azonban már az eladók is a visz-
szaélések céltáblájává válhatnak. 
Az online piactereken alkalmazott 
csalások e típusánál, az eladó egy 
üzenetet kap, amelyben arról tájé-
koztatják, hogy a termékét kifizet-
ték, de „fogadnia kell az összeget” 
az üzenetben küldött link segítsé-
gével. Olyan is van, hogy a termék 
kiszállításához ajánl a „vevő” egy 
csomagküldő szolgálatot, ismert, 
jogszerűen működő cégek nevével 
visszaélve (pl.: GLS Foxpost, DHL, 
DPD, MPL), és rájuk hivatkozva 
küld adathalász linket tartalmazó 
üzenetet vagy e-mailt. 

Amikor az eladó gyanútlanul rá-
kattint, akkor egy, a csalók által ké-
szített hamis, de teljesen hitelesnek 
tűnő weboldalon találja magát, ahol 
a bankkártya adatait kérik (amivel 
ezután a csalók vissza tudnak élni, 
például vásárolhatnak vele) vagy 
ki kell választania a számlavezető 

bankját, és arra kattintva megad-
ni a saját banki belépési adatait. 
Utóbbi esetben az eladó érzékeny 
netbanki belépési adatai kerülnek 
illetéktelen kezekbe. Mivel ez a ha-
mis oldal a valódi banki oldalnak 
továbbítja az adatokat, az óvatlan 
ügyfél (eladó) megkapja az egyszer 
használható bejelentkezési kódot 
(pl. SMS-kódot), és azt is begépeli 
a hamis oldalon. Így a csalók bejut-
nak az ügyfél banki profiljába, és a 
számlán lévő pénzhez is hozzáfér-
nek, amelyet azonnal elutalhatnak, 
ellophatnak.

Az eladó megkárosításának 

egyik leggyakoribb módjánál a 
vevő azzal hívja fel őt, hogy már 
kifizette a meghirdetett terméket, 
ám arra kéri az eladót, hogy va-
lamilyen távoli hozzáférést nyúj-
tó programot (például AnyDesk, 
TeamViewer) telepítsen a gépére 
vagy telefonjára annak érdekében, 
hogy „biztosítva legyen az átutalás 
fogadása”. 

Tudta? Az ilyen típusú vásárlók 
nem szeretnének a személyes át-
vétel lehetőségével élni. Eseten-
ként kedvesen, kedélyesen elbe-
szélgetnek az eladóval. A csalóktól 
kapott üzenetek sok esetben hem-

zsegnek a helyesírási, és fogalma-
zási hibáktól. 

Mit tegyen, hogy ne váljon 
ilyen csalás áldozatává?

Soha ne utaljon pénzt, ha Ön az el-
adó (mert például csomagküldés-
sel próbálhatják rászedni)!

Legyen tisztában azzal, hogy el-
adóként Ön pénzt csak fogad, nem 
küld.

Online piactereken vagy más, 
interneten keresztüli értékesítés-
nél az a legbiztonságosabb, ha a 
fizetést a bankszámlánkra kérjük 
a nevünk és bankszámlaszámunk 
(vagy másodlagos azonosítónk) 
megadásával.

Legyen éber! Ahhoz, hogy bank-
számlájára pénzt utaljanak, Önnek 
nincs szüksége semmilyen prog-
ramra, és netbanki profiljába sem 
kell bejelentkeznie! 

Soha ne adjon meg további 
bankszámlaadatokat, felhaszná-
lói fiókazonosítókat, jelszavakat 
e-mailben, sms-ben vagy telefo-
non érkező kérésre! 

Soha ne töltsön le ismeretlen 
programot vagy applikációt számí-
tógépére, mobiltelefonjára, főleg 
ne egy linkre kattintva!

A csalás és a tényleges jogosu-
latlan átutalás között akár napok 
is eltelhetnek, ezért amint azt ész-
leli, hogy csalás áldozatává vált, 
azonnal, késlekedés nélkül jelentse 
az esetet bankjánál, és tegyen fel-
jelentést a rendőrségen!
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 Számítógépes csalástípusok I.

Fotó: AFP


